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ČETVRTI U HRVATSKOJ PO POVLAČENJU EU SREDSTAVA 

Virovitica lani iz fondova osigurala 164 kune 
po „glavi stanovnika“
Prema podacima portala gradonačelnik.hr, Grad Virovitica je sa 164 kune 
po „glavi stanovnika“ na četvrtom mjestu po povlačenju sredstava iz EU 
fondova u 2017. godini. 
- Ponosni smo što je Virovitica i dalje jedno od najvećih gradilišta u ovom 
dijelu Hrvatske. Trenutno je u tijeku realizacija jednog od najvećih projekata 
u povijesti grada, a riječ je o obnovi Dvorca Pejačević i Gradskog parka 
vrijednog više od 81 milijun kuna, od čega je 85 % iznosa financirano iz EU 
fondova - podatke je zadovoljno komentirao gradonačelnik Ivica Kirin.

GRADONAČELNIKOV PLUS I MINUS
• Proračun Virovitice 
2018. godine iznosi čak 
253 milijuna kuna
• Četvrti smo grad po povlačenju 
sredstava iz EU fondova
• Projekti na kojima se radi vri-
jedni su 135 milijuna kuna 

• Nedostaje nam brza 
cesta
• Trebaju nam 
smještajni kapaciteti 
• Nedostaje radnika u 
svim sektorima

Virovitica je 2018. godine, kada 
slavi 784. obljetnicu postojanja 
i blagdan zaštitnika, sv. Roka, 
veliko gradilište. Prvi je to pri-
zor na ulazu i izlazu iz grada, 
što primjećuju putnici i turisti. 
Jer, građani su se već navikli na 
strojeve, radnike i investicije koje 
mijenjaju izgled ulica i trgova iz 
tjedna u tjedan. Rezultat je to ak-
tivnog rada mnogobrojnih djelat-
nika i agencija na privlačenju EU 
sredstava, kaže gradonačelnik 
Ivica Kirin, koji ističe kako se 
trenutno u suradnji s gradskom 
Razvojnom agencijom VTA pro-
vodi oko 25 europskih projekata, 
vrijednih oko 135 milijuna kuna. 

NOVO LICE CENTRA 
- S ponosom možemo reći da 
se u samom središtu grada nal-
azi nekoliko velikih gradilišta. 
Najveći i najznačajniji projekt, 
koji će promijeniti sliku grada i 
zahvaljujući kojem ćemo razviti 
novi turistički proizvod, je obno-
va Dvorca Pejačević i Gradskog 
parka koji će punim sjajem zab-
listati sljedeće godine. U punom 
su jeku i radovi na izgradnji 
novog Centra za odgoj, obrazo-
vanje i rehabilitaciju i trodijelnoj 
školskoj sportskoj dvorani te re-
konstrukciji i dogradnji Katoličke 
osnovne škole i Katoličke 
klasične gimnazije. Također, 
započelo se i s radovima na en-
ergetskoj obnovi Osnovne škole 
Ivane Brlić-Mažuranić i Dječjeg 
vrtića „Cvrčak“, a u tijeku su i 
radovi na dogradnji Aneksa B1 
Dnevne bolnice u sklopu pro-
jekta Opće bolnice Virovitica, 
završetkom kojeg će se smanjiti 
liste čekanja i broj akutnih kre-
veta - nabraja najvažnije projek-
te gradonačelnik I. Kirin. Grad 
ulaže i u komunalnu infrastruk-
turu, sanaciju i održavanje cesta 
i nogostupa, a nedavno je uređen 
i biciklistički promet kroz samo 
središte Virovitice.  

- Odobren nam je i niz projeka-
ta za naša prigradska naselja, 
koji tek trebaju krenuti s real-
izacijom, a najvrjedniji koji je 
trenutno u fazi provedbe je re-
konstrukcija Ulice Svetog Križa 
u Milanovcu vrijedna gotovo 
10 milijuna kuna – objašnjava 
aktualni gradonačelnik. Ula-
ganja u sigurnost u prometu 
se nastavljaju, u što ulazi i 
postavljanje polubranika u 
Podravskoj i Istarskoj ulici, 
novi kružni tokovi, spojna cesta 
Gajeva – Vinkovačka u skoroj 
budućnosti. 

POMOĆ DJECI I 
RODITELJIMA 

No, nije sve savršeno. Iseljavanje 
je i dalje jedan od većih problema 
s kojim se Virovitica teško nosi, 
baš kao i druge sredine. - Svjesni 
smo problema i uvijek ističemo da 
su ljudi na prvom mjestu. Uzalud 
sve zgrade i sva infrastruktura 
ako nema ljudi - iskreno kaže 
gradonačelnik, objašnjavajući da 
je Gradska uprava već poduzela 
niz koraka kako bi zaustavili 
negativan trend iseljavanja. Pot-
pora mladim obiteljima putem 
olakšica  samo je jedan od njih. 
- Mladim obiteljima (do 45 go-

dina) nudimo olakšice za kup-
nju građevinskog zemljišta u 
vlasništvu Grada za gradnju prve 
nekretnine. Stopa olakšica iznosi 
od 20 do čak 100 posto, ovisno 
o broju članova obitelji. Tako 
obitelj s troje i više djece zemljište 
za svoju prvu nekretninu može 
dobiti gotovo besplatno - ističe 
gradonačelnik Ivica Kirin. Mlade 
nastoje i na druge načine zadržati 
kroz pronatalitetne mjere. Uz 
naknadu za novorođenčad, 
ističe, Grad subvencionira 
ekonomsku cijenu vrtića koji 
roditelji plaćaju u iznosu od 30, 
a Grad 70 posto. - Cijena vrtića 

za jedno dijete iznosi 580 kuna, 
za drugo dijete 464 kune, kao i 
za dijete samohranog roditelja, 
a za treće i svako sljedeće dijete 
u vrtiću roditelji su oslobođeni 
od plaćanja. Grad Virovitica na 
taj način za Dječji vrtić „Cvrčak“ 
osigurava godišnje gotovo 7 
milijuna kuna. Osim toga, sufi-
nanciramo i djelatnost dadilja s 
300 kuna mjesečno po djetetu 
- objašnjava. Uskoro počinje 
školska godina, vrijeme novih 
briga i izdataka za roditelje. Grad 
će i ove godine, kaže I. Kirin, kao 
i posljednje dvije, osigurati be-
splatne udžbenike za učenike od 

VIROVITICA SLAVI BLAGDAN ZAŠTITNIKA, SV. ROKA I 784. OBLJETNICU POSTOJANJA 

Gradonačelnik Ivica Kirin: Najveće 
bogatstvo su ljudi, uzalud sve zgrade i sva 
infrastruktura ako ne pomažemo ljudima

• Mladim obiteljima (do 45 godina), koje kupuju prvu nekretninu, osiguravamo stopu olakšice koja iznosi od 20 
do čak 100 posto, ovisno o broju članova obitelji. Tako obitelj s troje i više djece zemljište za svoju prvu ili veću 
nekretninu može dobiti gotovo besplatno – ističe gradonačelnik Ivica Kirin

Marija Lovrenc

Ivica Kirin
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VIROVITICA SLAVI BLAGDAN ZAŠTITNIKA, SV. ROKA I 784. OBLJETNICU POSTOJANJA 

Gradonačelnik Ivica Kirin: Najveće 
bogatstvo su ljudi, uzalud sve zgrade i sva 
infrastruktura ako ne pomažemo ljudima

VIROVITICA – NAJVAŽNIJI 
PROJEKTI 2018. GODINE 

 1. Obnova Gradskog parka i Dvorca Pejačević – vrijed-
nost 81.439.871,46 kuna (obnovljen Dvorac Pejačević, park, 
novi mostovi, fontana i primamljivi turistički sadržaji)

2. Izgradnja novog Centra za odgoj, obrazovanje i reha-
bilitaciju i trodijelne školske sportske dvorane – vrijednost 
75 milijuna kuna (bolji uvjeti rada za tri ustanove i cjelokupni 
sport na području Virovitice) 

3. Dogradnja i opremanje dnevnih bolnica Opće bolnice 
Virovitica – 50 milijuna kuna (nove dnevne bolnice, oprem-
ljene ambulante i operacijske sale, novi laboratoriji, bolji uvjeti 
za liječnike, osoblje i pacijente s naše i drugih županija)

4. Rekonstrukcija i dogradnja Katoličke osnovne škole i 
Katoličke klasične gimnazije s pravom javnosti – 13 milijuna 
kuna (bolji uvjeti nastave za osnovnu i srednju školu, sportska 
dvorana) 

5. Poboljšanje vodnokomunalne infrastrukture aglomer-
acije Virovitica – 200 milijuna kuna (riješen problem otpadnih 
voda na cijelom virovitičkom području)

6. Uređenje zone oko Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica – 3,6 milijuna kuna (novi nogostupi, 
kružni tokovi, semafor i sigurniji put za roditelje, učenike i 
prosvjetne djelatnike do škole)  

7. Rekonstrukcija Ulice Sv. Križa u Milanovcu – 10,1 mili-
jun kuna (kanalizacija, nova cesta, nogostupi i sigurniji promet 
za sve sudionike)

8. Energetska obnova zgrada 2, 3 i 4 Dječjeg vrtića 
„Cvrčak“ Virovitica – 8,9 milijuna kuna (bolji uvjeti rada i 
boravka u vrtiću, uštede na troškovima za energiju i grijanje) 

9. Energetska obnova Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić Virovitica – 6, 9 milijuna kuna  (bolji uvjeti rada i 
boravka u školi, uštede na troškovima energije i grijanja)

10. Uređenje 
Malog parka – 
760.000 kuna (projekt 
međunarodne suradnje 
s Mađarskom, Bee park 
posvećen pčelarstvu i 
zaštiti pčela te proiz-
vodnji „Slavonskog 
meda“) 

Kako bi izašao mladim obiteljima ususret, Grad Viro-
vitica osigurao je povlastice i pogodnosti onima koji 
kupuju zemljište za prvu nekretninu. Pogodnost mogu 
ostvariti osobe mlađe od 45 godina. Virovitica im nudi 
oslobađanje plaćanja komunalnog doprinosa za izgrad-
nju prve nekretnine, bez obzira grade li kuću na privat-
nom zemljištu ili kupljenom od Grada, kao i olakšice za 
kupnju zemljišta. Stopa olakšice iznosi:   

• 20 % za obitelji bez djece 

• 40 % za obitelji s jednim djetetom 

• 60 % za obitelji s dvoje djece 

• 100 % za obitelji s troje i više djece. 

Mladim obiteljima Virovitica nudi niže cijene 
zemljišta za prvu nekretninu

1. do 4. razreda osnovnih škola 
s područja grada Virovitice. 
Učenike nižih razreda i sljedeće 
će školske godine dočekati be-
splatni udžbenici. Za učenike 
viših razreda osnovne škole Grad 
će osigurati besplatne radne ma-
terijale. 

TRAŽENI RADNICI 
Drugi veći problem s kojim se 
Virovitica suočava 2018. godine 
manjak je radne snage, ponajpri-
je u građevinarstvu. - Grad nas-
toji određenim mjerama privući 
radnike na dolazak u Viroviticu 
te tako smanjiti neusklađenost 
ponude i potražnje na tržištu 
rada. Osim mjera koje provodi 
HZZ, Grad u svom Programu 
olakšica i poticaja razvoja gos-
podarstva nudi financiranje 
prekvalifikacije radnika do 45 go-
dina starosti osobama koje imaju 
volju promijeniti svoja stečena 
znanja i vještine te se za potrebe 
poznatog poslodavca prekvali-
ficirati za nove poslove - ističe 
gradonačelnik Ivica Kirin. Osim 
u građevinskom, najtraženiji su 
djelatnici u ugostiteljskom sek-
toru, prodavači, njegovateljice, 
djelatnici u prerađivačkoj indus-
triji, drvni tehničari te zdravst-
veni djelatnici.

- Osim toga, deficitarnost za-
nimanja jedan je i od kriterija 
prema kojem dodjeljujemo sti-
pendije. Tu su i programi usmje-
reni prema teže zapošljivim sk-
upinama na tržištu rada. Prije 
svega tu mislim na javne radove 
i Program zapošljavanja žena 
„Zaželi“. Trenutno u javnim ra-
dovima imamo zaposlenih 67 
osoba, dok je u sklopu projekta 
Gradskog društva Crvenog križa 
Virovitica „Pruži mi priliku“ za-
posleno 40 žena koje pružaju 
pomoć osobama u nepovoljnom 
položaju - kaže I. Kirin, ističući 
da Grad koristi sve prilike kako 
bi dugotrajno nezaposlenima 
omogućio prihod i priliku za 
rad.  

NOVI TEHNOLOŠKI 
CENTAR, GLAZBENA 

ŠKOLA, KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA 

Što Viroviticu očekuje u idućih 
godinu-dvije, pitamo. 
- Uskoro slijedi nastavak jednog 
od najvećih projekata, ne samo 
na području grada Virovitice, već 
i cijele Virovitičko-podravske 
županije. Riječ je o projektu 
tvrtke Virkom „Poboljšanje 
vodnokomunalne infrastruk-

ture aglomeracije Virovitica 
Faza II”. Grad Virovitica je go-
tovo 100 posto pokriven odvod-
njom, a gradnjom uređaja za 
pročišćavanje otpadnih voda na-
pokon ćemo dobiti vlastiti uređaj 
za pročišćavanje visokog stup-
nja, odnosno, riješit će se cjelo-
vita odvodnja i pročišćavanje ot-
padnih voda - o važnim budućim 
projektima ističe gradonačelnik. 
Školstvo je također visoko na lis-
ti prioriteta, kaže, pa je u planu 
i gradnja nove Glazbene škole 
„Jan Vlašimsky“ u Virovitici, kao 
i Područne škole u Čemernici. 
Energetski će se obnoviti Gim-
nazija Petra Preradovića i sports-
ka dvorana Tehničke škole. Viro-
vitica u kompleksu bivše vojarne 
uskoro dobiva i Tehnološko-
inovacijski centar koji će pro-
voditi istraživačko-razvojne 
projekte u znanstvenim poljima 
poljoprivrede, biotehnologije 
i prehrambene tehnologije, za 
što je Virovitičko-podravskoj 
županiji odobreno bespovratnih 
17,5 milijuna kuna. U kompleksu 
bivše vojarne, gdje se nalazi i 
Visoka škola za menadžment u 
turizmu i informatici, gradit će 
se i hala za Viroexpo, kao i novi 
gradski bazen. 

JA, GRAĐANIN, IVICA KIRIN

Koristim svaku priliku za šetnju 
ulicama i uživam u Virovitici koja 
je prekrasna i danju i noću
Oni koji večer iskoriste za šetnju prije spavanja, 
u svom će „španciru“ ulicama nerijetko susresti 
gradonačelnika Ivicu Kirina. - Istina, koristim 
svaku priliku za šetnju našim ulicama i dijelovima 
grada. Sretan sam jer baš iskreno kažem kako je za 
mene Virovitica posebna. Lijepa je i po danu i po 
noći. Imamo neiskorištene kapacitete koje tek treba 
otkriti. Zato pozivam sve svoje sugrađane da mi se 
pridruže u šetnji, da otkrivaju prekrasnu Viroviticu - 
kaže Ivica Kirin, kojeg građani nerijetko zaustavljaju 
da s njim podijele iskustvo, problem ili ga samo pozdrave. Ulicama prolazi i na biciklu i  kaže kako je to način na koji 
svatko može iskoristiti sate prije spavanja za uživanje u svom gradu. - Lijepo je jer vidim da sve više sugrađana koristi 
razne oblike rekreacije, šetnju, vožnju i uvijek mi je drago vidjeti poznato lice kad se sretnemo na ulici - iskreno kaže 
I. Kirin, koji ističe kako je poput svojih sugrađana svjestan da je svjedok jednog vremena u kojem Virovitica trajno 
mijenja svoje konture i obrise. - Dok šetam, često mislim i na Viroviticu kakva je nekad bila, sjećam se parka, bazena, 
kuća, zgrada kojih više nema… - kaže, zaključujući kako se novo lice Virovitice tek stvara. O njemu će, jednako tako, 
razmišljati neke nove generacije. 
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Zlatna plaketa „Grb Grada Virovitice“ za 
životno djelo posthumno je dodijeljena 
prof. Vilimu Tičiću, legendarnom ruko-
metnom treneru koji je prije punih sedam 
desetljeća donio rukomet u Viroviticu. 
Time je zauvijek promijenio tijek sportske 
povijesti na ovim prostorima. Rukomet je 
ubrzo, prije svega zbog njegovog entuzi-
jazma i neumornog rada, postao zaštitni 
znak Virovitice. Bio je reprezentativac Ju-
goslavije i izbornik hrvatske rukometne 
reprezentacije. Vodio je jugoslavensku 
žensku reprezentaciju do naslova prvak-
inja na svjetskom prvenstvu 1973. godine, 
kojem je Jugoslavija bila domaćin. S istom 
reprezentacijom osvojio je još dva srebra 
i broncu. Bio je i trener legendarne Loko-
motive, nekadašnje Mladosti iz Virovitice 
koja je u ono vrijeme nazvana sportskim 
„meteorom“.  S Lokomotivom je osvojio 

dva naslova prvaka, 1955. i 1958. godine. 
Od siječnja 1978. trenirao je RK Podravku, 
a zamjenik mu je u početku bio Mirko 
Tomac, kasnije Dragutin Marjanović, koji 
je od njega u sezoni 1978/79. preuzeo tren-
ersko mjesto, a Tičić je bio šef stručnog 
štaba. 

MENTOR, PEDAGOG, KOLEGA
Vilim Tičić u RK Podravka stigao je sa svojih 
50 godina života, prepun iskustva i trofeja, 
od državnih do svjetskih. D. Marjanović bio 
je tada mladi trener, s određenim iskust-
vom rada i treniranja školskih momčadi 

i jednogodišnjim vođenjem 2. momčadi 
Podravke u međurepubličkoj ligi.
- Povjerenje i spremnost da zajed-
no odgovaramo za rezultate ekipe, pomogli 
su mi da postanem trener, a svaki trening 
i utakmica pružali su mi šansu za stjecan-
je novih saznanja i to ogromno iskustvo 
svjetskog trenera i pedagoga, obogatilo 
je kako ekipu, tako i mene. O suradnji s 
Vilimom Tičićem mogu samo reći da sam 
imao čast i privilegiju da toliko dugo za-
jedno radimo. U svim godinama suradnje 
nikada, ali baš nikada nije bilo niti jedne 
sitnice za koju bih rekao da nije bila iz-

vanredna – rekao je Marjanović.
Tica, kako su zvali legendarnog trenera, 
donio je prvu rukometnu loptu u Viroviticu. 
Organizirao je tečaj na kojem je tumačio 
pravila rukometne igre, taktiku, ponašanje 
na terenu, raspored igrača na igralištu. 
Početkom 1949. godine u virovitičkoj Gim-
naziji osnovao je rukometnu sekciju pri 
Školskom sportskom udruženju „Mladost“ 
s muškom i ženskom ekipom.

PRAVDA, DISCIPLINA I 
POŠTOVANJE 

Jedan od tadašnjih četrnaestogodišnjaka 
kojemu je Tica bio profesor u školi i ru-
kometni trener je i Zvonko Đuračić-Seljo 
(84). Zvonko je igrao za nekadašnji RK 
Lokomotiva i kasnije za RK Drvodjelac 
Virovitica koji je tada bio u vrhu muškog 
rukometa. Uvijek se s radošću prisjeća tih 
dana i Tice kao trenera. 
- Tica je bio jedan od najboljih vrhovnih 
ljudi koji je osnovao rukomet. Bio je prave-
dan trener, uvijek spreman pomoći. Na 
treningu su bili red, rad i disciplina, nije 
se smjelo psovati ni vrijeđati druge. Tren-
inzi su bili dosta naporni. Tica je znao 
sjesti na bicikl, sve nas postrojiti u kolonu 
ispred sebe te smo trčali od Virovitice do 
Jasenaša, nekada i do Drave. Prije svake 
utakmice obvezno smo morali odlaziti kod 
brice u centar grada koji nas je brijao i šišao 
za utakmice - rekao je Zvonko, smatrajući 
da omiljeni trener itekako zaslužuje ovo 
vrijedno gradsko priznanje. U njegovu se 
čast od 2016. godine u Virovitici održava 
memorijalni turnir za djevojčice i dječake. 

I. Popović
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Čovjek koji je donio rukometnu 
loptu u Viroviticu i pokazao što znači 
poštovanje u sportu

• Rukomet je ubrzo, prije svega zbog njegovog entuzijazma i neumornog rada, postao zaštitni znak 
Virovitice. Bio je reprezentativac Jugoslavije i izbornik hrvatske rukometne reprezentacije

Vilim Tičić

Oni su počeli igrati veliki rukomet, muška i ženska ekipa Školskog sportskog društva
 „Mladost“, svibanj 1949. godine. Vilim Tičić stoji prvi s desna.

ROKOVO OBILJEŽENO SVETOM MISOM I 
PROCESIJOM
Virovitičani uputili molitve zaštitniku, 
sv. Roku, fra Mario Cifrak pozvao 
vjernike na služenje bližnjima 
Virovitičanin fra Mario Cifrak, dekan Katoličkog bogoslovnog fakulteta u Zagrebu, služio je 
jučer (četvrtak) svečanu svetu misu povodom blagdana sv. Roka i Dana grada Virovitice, 
koja je proslavila 784. rođendan.  U nadahnutoj propovjedi spomenuo je zaštitnika grada 
Virovitice, sv. Roka, i pozvao vjernike da slijede njegov put služenja bližnjima, po uzoru na 
Isusa Krista. Vjernike je pozvao na posebnu brigu za bolesne, zanemarene i ostavljene. Fra 
Mario Cifrak svečanom misom proslavio je ujedno i 25 godina svećeništva, uz koncelebraciju 
brojnih svećenika okolnih župa i dekanata. Nakon svete mise, ulicama Virovitice prošla je 
tradicionalna zavjetna procesija s kipom sv. Roka, u kojoj su uz vjernike sudjelovali i pred-
stavnici političkog i društvenog života, udruge, klubovi i zajednice koje djeluju na području 
grada. Svetom Roku svoje su molitve uputili i gradonačelnik Ivica Kirin sa zamjenicima 
Damirom Marenićem i Vlastom Honjek-Golinac, saborski zastupnik Josip Đakić, pred-
stavnici Virovitičko-podravske županije, udruga proisteklih iz Domovinskog rata, načelnici 
općina, gosti iz prijateljskog grada Traunreuta i brojni drugi.   M. Lo.

ONI SU ZADUŽILI VIROVITICU SVOJIM RADOM, 
ZNANJEM I OTVORENIM SRCEM ZA DRUGOGA 
Svake godine gradovi i općine simboličnim nagradama i 
javnim priznanjima odaju počast pojedincima, tvrtkama, 
institucijama, klubovima i društvima koja svojim radom, 
trudom, znanjem i otvorenim srcem promiču svoju sredinu. 

Tako je i ove godine, kada Grad Virovitica dodjeljuje Zlatne 
plakete „Grb Grada Virovitice“ i Zahvalnice svima onima koji 
su svojim trudom i rezultatima ostavili trag u virovitičkoj 
povijesti. Među najvažnijim priznanjima je ono koje će Grad 

dodijeliti posthumno – legendarnom treneru Vilimu Tičiću, 
čovjeku o kojem će pričati mnoge generacije. Otkrijte tko je 
sve ove godine dobitnik najvažnijih priznanja i kojemu Grad 
Virovitica i građani na poseban način kažu „hvala“.   M. Lo.  
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Zlatnu plaketu Grada Virovitice za do-
prinos u razvoju suradnje između Traun-
reuta i Virovitice dobila je Gerti Winkels, 
zamjenica gradonačelnika prijateljskog 
grada Traunreuta. Suradnja partnerskih 
gradova Traunreuta i Virovitice temelji 
se na potpisanoj Povelji o prijateljstvu iz 
davne 1998. godine koja je najviši izraz 
prijateljstva i trajne međusobne suradnje 
na gospodarskom, turističkom, kulturno-
umjetničkom i sportskom životu gradova. 
Gerti Winkels je kroz svoj dugogodišnji 
rad u gradu Traunreutu obavljala poslove 
koji se odnose na utvrđivanje i njegovanje 
međusobne suradnje dvaju partnerskih 
gradova. Suradnja se temelji na tradiciji i 
prijateljstvu, a njeguje međusobnim pos-
jetima i razmjenom iskustava.

PARTNERSTVO I PRIJATELJSTVO 
- Dodjela Zlatne plakete Grada Viro-
vitice za mene je velika čast i priznanje 
za moj dugogodišnji rad na suradnji, 
učvršćivanju i daljnjem razvoju partner-
stava dvaju prijateljskih gradova. Za grad 
Traunreut to je samo još jedna potvrda o 
partnerstvu i prijateljstvu s gradom Viro-
viticom - komentirala je odluku o dodjeli 
priznanja Gerti Winkels.
Prilikom svakog svog posjeta, kroz ak-
tivnosti koje je provodila vezano za 
obogaćivanje susreta dvaju gradova, 
istaknuta je bila i njezina želja i sprem-
nost za njegovanjem dosadašnje suradnje 
i prijateljskih odnosa s ciljem doprinosa 
na unapređenju svekolikih odnosa i pov-
jerenja. 
- Imam puno ideja, a iznad svega važno 
mi je uključiti klubove i udruge dvaju gra-
dova radi proširivanja međusobne surad-
nje. Pokušat ću svojim radom mnogo više 
učiniti na razmjeni i davanju podrške u 
međusobnim kontaktima klubova naših 
gradova. Interes i zanimanje postoji, ali 
duga putovanja iziskuju troškove. Grad 
Traunreut podržava klubove s određenim 
iznosom putničke naknade, a nadamo se 
da bi i Grad Virovitica mogao podupirati 
međusobne susrete klubova i udruga dva-
ju gradova – istaknula je Gerti Winkels, 
dodajući kako u budućnosti treba raditi 
na još čvršćem povezivanju na gospodar-
skom planu.

POMOĆ POTREBITIMA 
Poticanje suradnje učenika i mladeži od 

njezinog su posebnog interesa, a osobita 
pažnja posvećena je susretima i razmjeni 
djece, učenika obaju gradova kroz školska, 
sportska, kulturna i druga područja u 
duhu prijateljstva i upoznavanja običaja. 
Tijekom međusobne suradnje, pre-
poznatljiva je po svom humanitarnom 
radu i pomoći koju pruža i donosi gradu 
Virovitici za korist njegovim građanima. 
Već tradicionalno je svake godine pri-
likom održavanja sajma Viroexpo saku-
pljala humanitarnu pomoć za rad Pučke 
kuhinje Gradskog društva Crvenog križa 
Virovitica te istovremeno promicala duh 
Bavarske u gradu Virovitici. 
- Vezano za 20. obljetnicu prijateljstva i 
suradnje grada Traunreuta i grada Viro-
vitice, u ovoj jubilarnoj godini očekujem 
da će se dugogodišnja suradnja, koja je 
obilježena brojnim pozitivnim iskust-
vima u budućnosti, nastaviti u smjeru 
još čvršćeg povezivanja – kazala je Gerti 
Winkels. Naglasila je kako se Virovitica 
tijekom njenog dugogodišnjeg redovnog  
posjećivanja jako promijenila, isključivo u 
pozitivnom smislu. - Virovitica je uspjela 
prijeći mnoge prepreke i sigurna sam da 
će zauzeti svoje mjesto u Europi - istaknu-
la je Gerti Winkels. 

Z. Ciprijanović 

GERTI WINKELS, ZAMJENICA 
GRADONAČELNIKA GRADA TRAUNREUTA, 
REFERENT ZA PRIJATELJSKE GRADOVE

Virovitica je 
uspjela prijeći mnoge 
prepreke i sigurna 
sam da će zauzeti 
svoje mjesto u Europi
• Imam puno ideja, a iznad svega važno mi je uključiti klubove i 
udruge dvaju gradova radi proširivanja međusobne suradnje.

Tomislav Tolušić

ZLATNA PLAKETA GRADA VIROVITICE 

Vrijedno priznanje – Zlatnu plaketu Grada 
Virovitice ove godine za doprinos u razvoju 
gospodarstva, znanosti, obrazovanja i kul-
ture na području grada Virovitice dobio je 
Tomislav Tolušić. Kao vježbenik, Tomislav 
Tolušić zaposlio se u Uredu državne uprave 
Virovitičko-podravske županije, od 2004. 
do 2008. godine radi u Gradu Virovitici 
na poslovima stručnog suradnika, a 2008. 
godine izabran je za najmlađeg župana 
u Hrvatskoj. Godine 2016. imenovan je 
ministrom regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, nedugo zatim ministrom 
poljoprivrede, a 2018. godine i potpred-
sjednikom Vlade Republike Hrvatske. 

• Dobili ste važno priznanje svog gra-
da. Što Vam ono znači? 
- Ovo mi je najdraže priznanje koje sam 
ikada dobio jer Virovitica je moj grad, ovdje 
sam rođen, ovdje živim i ovdje ću i ostarjeti. 
U 10 godina zajedno smo puno napravili za 
razvoj grada i ovo je simbolično priznanje i 
svim ljudima koji su u tome sudjelovali. 

• Kakav je bio put od vježbenika 
preko župana do ministra i potpred-
sjednika Vlade RH?  
- Prve sam korake napravio u Uredu 
državne uprave, ali pravo poslovno iskustvo 
ostvario sam u Gradu Virovitici te posebno 
zahvaljujem gradonačelniku Ivici Kirinu 
koji mi je omogućio da budem dio tima. 
Moram zahvaliti i Đurđici Aragović koja 
mi uvijek bila mentor u poslovnom i sva-
kom drugom smislu. Naravno, lako je biti 
uspješan kad si dio uspješne ekipe. Iz toga 
je proistekla funkcija župana gdje ni nakon 
osam godina obnašanja te dužnosti nikada 
nisam zaboravio odakle sam došao i odakle 
su potekli svi bitni projekti za razvoj grada 
Virovitice. Danas sam potpredsjednik 
Vlade Republike Hrvatske i ministar pol-
joprivrede, imam dvojaku ulogu. Brinem 
se o boljitku poljoprivrede i gospodarstva, 

ali i dalje istom, ako ne i većom pažnjom, 
vodim brigu o svom gradu i županiji. 

• Što biste izdvojili kao posebne di-
jelove svoje uspješne karijere? 
- Kad govorimo o razini županije, izd-
vojit ću dva projekta, dvije institucije 
koje možda nisu mjerljive, vidljive kao 
izgrađeni objekti ili kilometri neke nove 
ceste, ali su najbitnije za svijetlu budućnost 
grada i županije. To su Visoka škola za 
menadžment u turizmu i informatici 
(VŠMTI), čiji je jedan od idejnih začetnika 
Ivica Kirin i VIDRA – Agencija za region-
alni razvoj Virovitičko-podravske županije. 
VŠMTI stvara pametne i obrazovane ljude, 
koji mogu razvijati naše lokalne sredine, 
a VIDRA stvara sretne poduzetnike i pol-
joprivrednike koji svojim projektima 
omogućuju bolju budućnost svima. 

• Kad god Vam prilike dopuste, 
vraćate se u Viroviticu. Kakvom je 
vidite u budućnosti? 
- Prije svega, ja se u Viroviticu ne vraćam – 
nisam nikada iz nje ni otišao. Preko tjedna 
sam na privremenom radu u Zagrebu, a 
vikendom sam tijelom, srcem i dušom u 
Virovitici sa svojom obitelji i prijateljima. 
Smatram da smo napravili odličnu pod-
logu da Virovitica, bez obzira što je jedan 
od manjih hrvatskih gradova, bude centar 
razvoja ne samo županije, nego i šire regije. 
Danas smo kao grad i županija prepoznati 
kao najuspješniji u povlačenju sredstava 
iz EU fondova. Osim što je moj grad, s 
pravom mogu reći da je to grad po mjeri 
čovjeka – ima sve što vam treba i stalno 
se razvija. Pametni i sposobni ljudi koji ga 
vode izgradit će ga dobrim idejama i moti-
vacijom za stvaranjem suvremenog europ-
skog grada koji prati trendove. Vjerujem 
da će i dalje ostati poželjan grad za život. 

Z. Ciprijanović 

TOMISLAV TOLUŠIĆ, POTPREDSJEDNIK 
VLADE I MINISTAR POLJOPRIVREDE 

Virovitica je grad po 
mjeri čovjeka - ima 
sve što vam treba i 
stalno se razvija
• Ovo mi je najdraže priznanje koje sam ikada dobio jer Virovitica je 
moj grad, ovdje sam rođen, ovdje živim i ovdje ću i ostarjeti.

Gerti Winkels
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ZAHVALNICA GRADA VIROVITICE 

Doktorica Edita Smiljanić, speci-
jalist pedijatrije, dobitnica je 
ovogodišnje Zahvalnice Grada 
Virovitice za razvoj zdravstvene 
zaštite djece. Već dugi niz godina 
živi i radi u Virovitici. Njen trud 
i rad tijekom 25 godina, koliko 
vodi Dječji odjel u virovitičkoj 
bolnici, nisu prošli nezapaženo te 
joj je ove godine Grad Virovitica 
odlučio zahvaliti i odati priznan-
je. Doktorica Smiljanić ostavit će 
neizbrisiv trag na Dječjem odjelu 
jer su ona i njezin tim zaslužni 
za njegovu modernizaciju. Kada 
je 1992. godine imenovana 
voditeljicom Odjela, željela ga je 
približiti djeci i njihov boravak 
ondje učiniti što ugodnijim. 

IGRAONICA I SMIJEH NA 
ODJELU

- Uz pomoć brojnih ljudi uspjeli 
smo i Dječjem odjelu dati novo 
ruho. Pomakli smo se od stereo-
tipnih bolničkih odjela i obojali 
ga u vedrije boje. Otvorili smo 
igraonicu za djecu i uključili 
Društvo „Naša djeca“ Virovitica 
koji su osmislili različite ak-
tivnosti kako bi djeci olakšali 
vrijeme boravka u bolnici - go-
vori nam Edita Smiljanić, čiji je 
odjel među prvima u Hrvatskoj 

zaslužio prestižan naslov „Pri-
jatelj djece“.  - Puno smo toga 
napravili, 25 godina je prošlo, 
a Dječji odjel danas izgleda 
drugačije, veselije - dodaje. 
Kada je imenovana  voditelji-
com odjela, trudila se modern-
izirati pristup liječenju djece, pa 
su uvedene nove pretrage i na-
bavljeni novi aparati.  - Nastavi-
la sam gdje je stala doktorica 
Terezija Salaj Rakić, koja je bila 
prvi pedijatar i prva voditeljica 
pedijatrije - ističe doktorica 
Smiljanić. Dječji odjel u Viro-
vitici sada je moderna pedi-
jatrija, gdje se dijagnostikom, 
monitoringom kroz dnevnu bol-
nicu i liječenjem za vrijeme hos-
pitalizacije nastoji što efikasnije 
zbrinuti bolesno dijete. - Svu 
bolesnu djecu koju nismo mogli 
liječiti nismo zadržavali, nego 
smo ih slali u ustanove tercijar-
nog tipa gdje im se može naprav-
iti daljnja dijagnostička obrada 
i nastaviti liječenje - ističe dok-
torica. 

MAJKE KAO PARTNERI U 
LIJEČENJU

Kako kaže, velika je čast dobiti 
Zahvalnicu Grada Virovitice za 
izniman doprinos u razvoju 
zdravstvene zaštite djece, no 
ističe kako zasluga za priznanje 
nije samo njezina. 
- To nije nagrada meni osobno, 
nego svim ljudima koji su sa 

mnom radili. To je nagrada za 
naš kontinuirani rad, za brigu za 
djecu ove županije svih ovih godi-
na - rekla je doktorica Smiljanić. 
Kroz njezin odjel prošle su stotine 
djece, a najveća im je nagrada 
kada mališani pod njihovom skrbi 
ozdrave i odu kući. - Najljepši je 
osjećaj kada pomognete djetetu i 
vidite sreću njihovih roditelja. Taj 

prizor me uvijek iznova ispun-
java srećom i zadovoljstvom - s 
osmjehom nam govori, dodajući 
kako roditelji imaju veliku ulogu 
u liječenju djece. - Majke su naši 
partneri u liječenju, prisutne su 
tijekom liječenja i nastojimo da 
se ne odvajaju od djece - dodaje. 
Virovitički Dječji odjel nastoji 
ne samo pratiti stručni razvoj 
pedijatrije, već i učiniti bora-
vak djece što ugodnijim, tako su 
čekaonicu opremili televizorom, 
a i među prvima u Hrvatskoj 
uveli heklane hobotnice kao dio 
liječenja nedonoščadi. Doktorica 
Smiljanić posljednje dvije go-
dine obavlja i posao zamjenika 
ravnatelja virovitičke Opće bol-
nice. Na taj je položaj imenovana 
zbog dugogodišnjeg iskustva 
upravljajući svojim odjelom te 
zbog svog stručnog rada i znan-
ja, kao i stalnog usavršavanja. 
Svoj rad posebno je usmjerila 
na dječju alergologiju, endokri-
nologiju te ultrazvuk abdomena 
i bubrega. 

M. Lukačić

DR. EDITA SMILJANIĆ, VODITELJICA DJEČJEG ODJELA VIROVITIČKE BOLNICE

Pomakli smo se od stereotipnih dječjih 
odjela i virovitičkom podarili vedrinu

• To nije nagrada meni osobno, nego svim ljudima koji su sa mnom radili. To je nagrada za naš kontinuirani rad, 
za brigu o djeci ove županije svih ovih godina - rekla je doktorica Smiljanić

Dr. Edita Smiljanić

Josip Strmečki, umirovljeni profesor 
likovnih umjetnosti dobitnik je Zah-
valnice Grada Virovitice za izniman 
doprinos u  odgoju i obrazovanju. 
Prosvjeti je posvetio cijeli svoj radni 
vijek, od Specijalne osnovne škole 
„Peti listopad“ (današnji COOR) pa 
sve do mandata  ravnatelja OŠ Ivane 
Brlić-Mažuranić, časne funkcije koju 
je obnašao pune 22 godine, do odlaska 
u mirovinu u ožujku 2017. godine sa 
42 godine radnog staža. 
Do imenovanja za ravnatelja aktivno 
se bavio slikarstvom, scenografijom, 
dizajnom, idejnim projektiranjem 
građevina i unutarnjim uređenjem ob-
jekata. Djeluje kao slikar, autor pisanih 
kritika i kataloga, scenograf virovitičkog 
kazališta, bavio se grafičkim diza-
jnom, uređenjem časopisa, kataloga i 
promidžbenih materijala. Projektirao 
je više desetaka građevinskih objeka-
ta, od kojih i idejno rješenje školske 
športske dvorane IBM, a dizajnirao je 
i  unutarnje uređenje više namjenskih 
objekata od kojih i restoran Dvorac Vi-
rovitica. Idejni je autor više spomen-
obilježja iz Domovinskog rata. Kao 
ravnatelj poticao je opremanje škole, 
osuvremenjivanje i unapređenje nas-
tavnog procesa, demokratizaciju i tol-
eranciju u nastavnom procesu i životu 
škole u zajednici. Posebno je razvijao 
suradnju roditelja i škole, a u radu s 
učenicima poticao je afirmaciju i pro-
mociju uspjeha. Od 2002. do 2012. 
godine bio je voditelj Aktiva ravnatelja 
OŠ Virovitičko-podravske županije i 
član Predsjedništva Hrvatske udruge 

ravnatelja osnovnih škola.  
• Pune 42 godine života posvetili 
ste prosvjetnom radu. Koje biste 
trenutke izdvojili iz tog razdo-
blja, kao posebne i trajne?
- Nakon 42 godine rada skupi se mno-
go trenutaka i uspomena. Pamtim 
uspomene koje su bile intenzivne, bez 
obzira bile ugodne ili neugodne. Sreća 
je da se radije sjećam ugodnih uspom-
ena – mnogih učiteljica i učitelja, iz-
vrsnih suradnika, kolega i prijatelja, 
uspješnih učenika, odgovornih roditel-
ja, vanjskih suradnika škole, prijatelja 
iz Traunreuta i prijatelja naše škole. 

• Bavite se slikarstvom, sce-
nografijom, dizajnom i idejnim 
projektiranjem građevina i unu-
tarnjim uređenjem objekata. 
Koji stilovi su Vam inspiracija 
i koja je misao vodilja dok st-
varate? 
- U mladosti sam se intenzivno bavio 
mnogim područjima oblikovanja. 
Preuzimanjem poslova ravnatelja škole 
mnoge sam aktivnosti zapostavio zbog 
opsega poslova rukovođenja školom. 
No i u tom je poslu bilo mogućnosti za 
kreativan i predan  rad. Nadam se da 
sam većim dijelom uspio. U slikarst-
vu sam istraživao i prošao nekoliko 
izražajnih faza, a zadržao se na aso-
cijativnom slikarstvu jer slika od niza 
znakova koja provocira promatrača na 
izvođenje zaključaka o motivu, atmos-
feri i slično, uključuje promatrača da 
„dovrši“ našu sliku. A misao vodilja? 
Vjerujem da je to urođena potreba da 
ono što radiš učiniš na najbolji način.  
• Izdvojite neke od važnih promje-
na koje su učinjene u školstvu, 
Vašom zaslugom kao ravnatelja, 
ali i voditelja Aktiva ravnatel-
ja OŠ Virovitičko-podravske 
županije i člana Predsjedništva 
Hrvatske udruge ravnatelja os-
novnih škola.
- Škola je veliki sustav, i veći nego što 
se na prvu može pretpostaviti. Zbog 

toga pojedinac, pa bio on i ravnatelj, 
može malo promijeniti. Ali ako ima 
viziju, prepozna resurse i uoči slabosti 
i snagu, pronađe suradnike, predloži 
im projekte i programe, u timskom 
radu s učiteljima može ostvariti re-
zultate i postići uspjeh. Moje je za-
dovoljstvo što sam imao suradnike, 
predane i vrijedne učitelje, koji su 
prihvatili i unaprijedili prijedloge te u 
zajedničke projekte uključili učenike 
i njihove roditelje. To je omogućilo 
bitne pomake i promjene u našoj školi. 
Uz podršku osnivača, školu smo ure-
dili i opremili. Radu smo pristupili s 
motom „Škola uspješnih i zadovoljnih“ 
uz kredo „Umjerenost u svemu, osim u 
učenju“ pa je i informatika u školi zas-
tupljena već od 1990. godine. U funkciji 
promocije uspješnosti razvili smo pro-
jekt izbora najučenika i najsportaša 
škole, a u funkciji kreativnosti i za-
dovoljstva učenika organizirane su 
školske plesne večeri i školske prired-
be. U funkciji uspješne nastave u školi 
se provodi kreativna i vizualizirana 
nastava s objavljenim elementima i 
kriterijima vrednovanja prije nego 
što je to naložilo Ministarstvo. Vijeće 
roditelja osnovali smo već 1995. go-
dine i pomagali smo Ministarstvu u 
ustrojavanju Vijeća roditelja. Razvili 
smo više projekata koji su od Agen-
cije za školstvo odobreni i kao primjeri 

dobre prakse prezentirani drugim 
školama. Rad naše škole i školski 
programi ili projekti prezentirani su 
i na državnim skupovima ravnatelja, 
a projekt „Stop trgovanju djecom“ 
certificiran je kao međunarodni pro-
jekt i prezentiran je osnovnim i sred-
njim školama u RH te zemljama u 
okruženju. Škola je u zadnjih dvanaest 
godina jedna od najuspješnijih škola u 
županiji. Nažalost, takvi uspjesi prošli 
su ispod radara i znatiželje medija, 
pa se dogodilo ono hrvatsko – biti 
uspješan i nije neka vijest. Sve to re-
zultat je zajedničkog rada škole, čime 
se i ja ponosim. 
• Što za Vas znači ovo priznanje?
- Lijepo je čuti pohvalu za svoj rad, 
a posebno je ugodno dobiti javno 
priznanje Grada i predstavnika 
građana Virovitice. To mi daje pravo 
da vjerujem da sam uspješno odradio 
povjeren mi posao. Posebno  zahvalju-
jem predlagatelju koji je prepoznao 
moj rad i nominirao me za priznanje. 
Bilo bi mi drago da sada mogu reći 
kako će mi priznanje biti poticaj za 
daljnji i još uspješniji rad, ali to nije 
moguće jer sam sada u mirovini, zbog 
toga samo – hvala svima koji su me u 
radu podržavali, predložili me i dodi-
jelili mi javno priznanje Grada Viro-
vitice.

M. Lovrenc

JOSIP STRMEČKI, UMIROVLJENI PROFESOR LIKOVNIH UMJETNOSTI 

Ravnatelj s vizijom uspješne škole i 
zadovoljnih učenika, učitelja i roditelja 

• Pojedinac, pa bio on i ravnatelj, može malo promijeniti. Ali ako ima viziju, prepozna resurse i uoči slabosti i snagu, 
pronađe suradnike, predloži im projekte i programe, u timskom radu s učiteljima može ostvariti rezultate i postići uspjeh

Josip Strmečki
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Dragutin Celić Draga dobitnik je Zah-
valnice Grada Virovitice za očuvanje 
mikeške tradicije i kulture. Jedan je od 
naših sugrađana koji ne dopušta da se 
zaboravi mikeška tradicija.  Zato više od 
četiri desetljeća piše, fotografira, skuplja 
mikeške starine, bilježi rijetke stare riječi 
iz mikeškog govora. No, što je najvažnije, 
poznat je svim Virovitičanima kao 
društven čovjek velikog srca, koji nađe 
vremena za svakoga. 
Mikeš, Draga ili Cuni, kako ga Virovitičani 
nazivaju, rođen je 10. ožujka 1950. go-
dine u Virovitici, gdje je završio osnovnu 
i srednju školu. Kao stolar zaposlio se u 
nekadašnjoj tvrtki „Javor“, a poslije u 
Tvinu gdje je dočekao i mirovinu u ko-
joj uživa već šest godina. Čuvar mikeške 
tradicije postao je daleke 1973. godine.
- Krenuo sam sa svojim fotoaparatom 
tada poznate ruske marke „Smena“ po 
gradu. Po domaćinstvima, prirodi, raznim 
proslavama i svečanostima, kao i tradici-
jskim običajima vinskih svetkovina, svin-
jokolje, maskenbala i ostalih mikeških 
„trantika“. Uz to sam radio mnoge bilješke 
govora i običaja i obvezno uzimao „suve-
nire“: glačala, mlince za mljevenje kave, 
maka, mesa, avane, razne stare posude, 
stolnjake, drvenariju, stare fotografije, 
čak i plug kojim se nekad davno orala 
virovitička zemljica - prisjeća se naš sugo-
vornik.  
Kao mnogi drugi, i Draga je imao svoj uzor, 
a bio je to pokojni glumac virovitičkog 
kazališta Tomislav Terzić. Bio je on prvi 
Mikeš na valovima Radija Virovitice. - 
Puno sam naučio od njega i mislim da je 
bio najoriginalniji radijski Mikeš dosad. 
Jako cijenim i sadašnjeg Mikeša, glumca 
Miju Pavelka te njegovog kolegu Prcu, 
odnosno glumca Draška Zidara, s kojima 

sam i dobar prijatelj. Mi koji već duže 
vrijeme hodamo ovim svijetom svjedoci 
smo nekadašnjeg vremena i zajedničkim 
se snagama trudimo prenijeti sadašnjim 
generacijama neko ležernije doba. U sva-
kom slučaju, ponosan sam na to što sam 
jedan od čuvara vremena ovog grada i 
njegovih građana – ističe svima poznati 
Draga. 

GODI MU POSAO 
„PROFESIONALNOG MIKEŠA“

Često možemo vidjeti da se oko Celića sk-
upljaju mnogi koji ga nešto propitkuju ili 
se zajedno prisjećaju raznih zgoda i nez-
goda iz života naših Virovitičana.  
- Rado se družim i s mladima i starima, a 
na taj način i puno toga naučim, recimo 
da se po starom mikeškom ne kaže kiosk, 
nego trafika i da nije korzo, nego cen-
trum, ali i saznam za puno događaja koje 
nisam popratio, puno smiješnih situacija. 
Saznam i tko se razbolio ili tko nas je, 
nažalost, zauvijek napustio. Sve to spada 
u moj djelokrug posla „profesionalnog 
Mikeša“ - ističe D. Celić. Živi u obiteljskoj 
kući u Jurišićevoj ulici u Virovitici sa su-
prugom, kćerkom i unukom i nitko od njih 
nije očekivao da će zid njihove kuće odsad 
krasiti i Zahvalnica Grada Virovitice. 
- Ugodno sam iznenađen, nisam očekivao 
tako veliko priznanje od svog grada, ali 
radostan sam i ponosan što sam podi-
jelio zadovoljstvo čuvanja tradicije i s 
drugima, pa i institucijama i Upravom 
Grada Virovitice. Uvijek sam s njima li-
jepo surađivao, a nadam se da će tako biti 
i dalje. Ja ne odustajem, štoviše, nastavl-
jam dok me god služe oči i noge da mogu 
tjerat’ svog becikljina - poručuje vitalni 
Dragutin Celić Draga. 

B. Sokele

DRAGUTIN CELIĆ DRAGA

Čuvat ću mikešku 
tradiciju dok me god 
služe oči, ali i noge 
kojima tjeram svog 
starog becikljina
• Ponosan sam na to što sam jedan od čuvara vremena ovoga grada i 
njegovih građana, ističe svima poznati Draga 

ZAHVALNICA GRADA VIROVITICE 

Zlatko Tot, profesor tjelesne kulture, do-
bitnik je ovogodišnje Zahvalnice Grada 
Virovitice za izuzetne rezultate u sportu. 
Rođen je 19. listopada 1953. godine u Sla-
tini, osnovnu i srednju školu završio je u 
Virovitici. Nakon toga upisao je Fakultet 
za Fizičku kulturu – smjer atletika na 
Zagrebačkom sveučilištu i uspješno ga 
završio. Potom se vratio u Viroviticu, a 
ubrzo se i zaposlio u Osnovnoj školi Braće 
Ribar (sada Ivane Brlić-Mažuranić), gdje 
radi i danas.

NA SIOŠ NATJECANJIMA 
OSTVARIO ZAPAŽENE 

REZULTATE 
Od 1991. do 1995. obnašao je dužnost 
ravnatelja u Osnovnoj školi Ivane Brlić-
Mažuranić. Kao ravnatelj, a kasnije i kao 
učitelj aktivno je pridonosio suradnji s os-
novnom školom iz Traunreuta. Kroz svoj 
stručno-pedagoški rad ostvario je veliki 
broj zapaženih rezultata na županijskom 
i državnom nivou u kategoriji SIOŠ natje-
canja. Posebno treba istaknuti uspjehe 
na Krosu Sportskih novosti – prvenstvu 
Hrvatske učenika osnovnih i srednjih 
škola trčanja u prirodi, pogotovo u zadn-
jih nekoliko godina kada ostvaruje četiri 
prva mjesta u državi. Kroz svoj pedagoški 
rad često je bio mentor mladim studen-
tima koji su dolazili na praksu te profe-
sorima pripravnicima prilikom polaganja 
stručnog ispita.

VRH EUROPE S MARINOM 
BLOUDEKOM

U trenerskoj karijeri najveći broj go-
dina radio je u virovitičkom nogometu, 
nogometnim klubovima TVIN i NK Vi-
rovitica. Od 1995. do 1998. godine radio 
je kao kondicijski trener u prvoligaškom 
klubu Mladost 127 iz Suhopolja, a odra-
dio je i jednu polusezonu kao prvi trener 
ekipe. S nekolicinom entuzijasta osnovao 
je Atletski klub Virovitica koji je radio 
dvije godine, ali uslijed nerazumijevanja 
sredine, klub prestaje s radom. Jedan 
je od začetnika utrke „Virovitica 1234 – 

Doživjeti stotu“. Kao tehnički ravnatelj 
utrke i dalje je aktivan. Upravo na jednoj 
od virovitičkih uličnih utrka primijetio je 
Marina Bloudeka, mladića koji je trčao 
daleko ispred svih i s kojim je kasnije 
polučio velike sportske uspjehe. Marino 
je bio njegov učenik. Zajednička surad-
nja u teškim uvjetima, velika upornost i 
ne odustajanje te međusobno povjerenje 
dovelo ih je na vrh Europe. U disciplini 
800 metara Marino je pobijedio 2015. 
godine na EUYU - Europskom festivalu 
mladih sportaša (Prvenstvo Europe do 16 
godina). Sljedeći veliki uspjeh ostvarili su 
2017. godine na Juniorskom prvenstvu 
Europe u Italiji (sportaši do 20 godina) 
osvajanjem zlatne medalje i titule prvaka 
Europe na 800 metara.
Profesor Tot osvrnuo se na dosadašnje 
uspjehe i bogatu sportsku karijeru. - 
Mogu reći da sam sretan čovjek. U životu 
sam radio ono što najviše volim i najbolje 
znam, a to je trenerski posao i sve što je 
vezano uz sport, kako u školi, tako i izvan 
škole, na sportskim terenima. Pomogao 
sam mnogim sportašima kao kondicijski 
trener i to me veseli. Najveći sportski us-
pjeh ostvario sam s Marinom Bloudekom, 
ali moram napomenuti da je veliki rezul-
tat pod mojim vodstvom ostvarila i Stela 
Poljanac, koja je također bila hrvatska ju-
niorska prvakinja na 800 metara. Tu su i 
mnogi drugi sportaši; tenisači, košarkaši 
i nogometaši kojima sam pomogao u 
određenom periodu njihovih sportskih 
karijera - kratko i s obzirom na velike 
sportske uspjehe, pomalo skromno rekao 
nam je ovaj veliki trener i još veći čovjek 
koji je ispisao povijest hrvatske juniorske 
atletike. Veliko priznanje Z. Tot dobio je 
i od Hrvatskog atletskog saveza koji ga je 
proglasio najboljim hrvatskim trenerom 
za juniorski uzrast 2017. godine. Zahval-
nica Grada Virovitice samo je „točka na 
i“ čovjeku koji je cijeli svoj život posvetio 
sportu i ostat će mu predan do kraja.

T. Szabo

ZLATKO TOT, PROFESOR TJELESNE KULTURE

Virovitički 
trenerski mag život 
je posvetio sportu
• Sretan sam čovjek jer sam u životu radio ono što najviše volim, a to 
je rad u sportu i s mladim sportašima

Dragutin Celić Draga

Zlatko Tot i Marino Bloudek, najuspješniji virovitički atletičar
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ZAHVALNICA GRADA VIROVITICE 

Josip Homjak, župnik Župe blaženog 
Alojzija Stepinca u Milanovcu dobit-
nik je Zahvalnice Grada Virovitice za 
doprinos obnovi vjerskih objekata u 
Župi bl. Alojzija Stepinca.  Teološki 
fakultet i Bogoslovno sjemenište 
završio je u Đakovu, a 2012. godine 
zaređen je za svećenika Požeške 
biskupije u požeškoj katedrali. 
Đakonski praktikum obavljao je 
u požeškoj katedrali, a odmah na-
kon svećeničkog ređenja imenovan 
je na službu biskupovog tajnika, 
također u Požegi. Nakon godinu 
dana obnašanja službe imenovan je 
župnim vikarom (kapelanom) u Župi 
sv. Luke Evanđelista u Novskoj. Ovu 
dužnost također je obavljao samo 
godinu dana, a potom je imeno-
van upraviteljem Župe bl. Alojzija 
Stepinca u Milanovcu. 
Po dolasku u Viroviticu, vlč. Josip 
Homjak odmah je započeo postu-
pak legalizacije kapelice sv. Nikole 
Tavelića u Podgorju, uknjiženje 
vlasništva na kapelicu Presvetog 
Trojstva u Milanovcu i uređenje 
župne crkve. Iduće godine uređena 
je kapelicu u Podgorju i nabavljene 
su orgulje za župnu crkvu. 
- Vijest da ću primiti Zahvalnicu od 
strane Grada za obnovu i uređenje 
mjesnih kapelica pomalo me zatek-
la, ali onda i obradovala jer su drugi 
prepoznali moje zalaganje i trud u 

protekle četiri godine. Zasigurno da 
to čovjeku daje dodatni vjetar u leđa 
i motivaciju za daljnja nastojanja - 
zadovoljstvo što će dobiti gradsko 
priznanje iskazao je vlč. Josip Hom-
jak.
Zamoljen da nam predstavi što je 
sve za njegova mandata naprav-
ljeno na području župe, istaknuo je 

kako su svi veliki projekti realizirani 
isključivo u suradnji sa župljanima. 

NOVO LICE KAPELICA 
- Prvenstveno smo uredili 
unutrašnjost župne crkve, obnovi-
li fasadu, a zatim smo pristupili 
uređenju filijalnih kapelica. Tako 
smo kapelicu u Podgorju prepisali s 

Franjevačkog samostana u Virovitici 
na Župu, a potom ju i legalizirali. Us-
put smo sanirali krovište i spriječili 
prodiranje vode u sakristiju, po-
pravili dva zvona koja neko vrijeme 
nisu bila u funkciji, detaljno uredili 
kapelicu iznutra te obojali izvana. 
Nabavili smo potreban namještaj za 
crkveno ruho. Također smo upisali 
vlasništvo na kapelici sv. Trojstva u 
Milanovcu te pristupili detaljnoj ob-
novi - ističe J. Homjak.
Kapelica je zalaganjem župnika 
i vjernika dobila novi toranj i 
krovište, kompletno je zamijenjena 
žbuka izvana i iznutra, napravljena 
je hidroizolacija, ugrađena je nova 
stolarija, novi strop, novi pod, 
napravljen je trg ispred kapelice i 
parkirni prostor. Uz vanjsku rasv-
jetu, kapelica je dobila i zvono koje 
uz pomoć električne energije vjerni-
ke na molitvu poziva tri puta na dan. 
Zatim je na red došla kapelica sv. 
Jurja u Sv. Đurđu. 
- Zamijenili smo dotrajalu 
unutarnju žbuku, krovište, toranj 
obložili u bakreni lim, izvana obojili 
kapelicu, a ovih dana se završavaju 
i nove klupe u kapelici - kaže nam 

župnik. 
RADUJE SE KAPELANU 

Ovoga proljeća počela je izgradnja 
župne kuće i pastoralne dvorane 
u Milanovcu. Dosada župnik nije 
imao adekvatan prostor za stano-
vanje i normalan život – još neko 
vrijeme zato će ostati živjeti u tornju 
župne crkve. Jednako tako, nije bilo 
dovoljno prostora za pastoralne 
aktivnosti, a najviše za župnu kate-
hezu i vjeronauk. - Vjerujemo da 
će do jeseni prostori biti stavljeni 
pod krov, a početkom iduće godine 
i služiti svojoj svrsi. Sve ovisi o do-
broti i darovima župljana, donatora, 
Grada i Županije. Dosada je troškove 
radova pokrila Požeška biskupija, 
do trećine vrijednosti radova – 
kaže nam vlč. J. Homjak. Naglasio 
je kako mu je želja, ako ostane još 
koju godinu u Milanovcu, dovršiti 
započetu gradnju i izgraditi zavjetnu 
kapelicu Sv. Križa, srušenu u vri-
jeme II. svjetskog rata. Župnik Josip 
Homjak kazao nam je još da bi bilo 
dobro kad bi župa imala kapelana 
jer bi tada sva mjesta u župi imala 
redovitu svetu misu nedjeljom.

Z. Ciprijanović

JOSIP HOMJAK, ŽUPNIK ŽUPE BL. ALOJZIJA STEPINCA U MILANOVCU

Želja mi je izgraditi i zavjetnu kapelicu 
Sv. Križa, srušenu u vrijeme II. svjetskog rata

• Ovoga proljeća počela je izgradnja župne kuće i pastoralne dvorane u Milanovcu. Dosada župnik nije imao 
adekvatan prostor za stanovanje i normalan život - još neko vrijeme zato će ostati živjeti u tornju župne crkve

Josip Homjak

Damir Košić iz Rezovačkih 
Krčevina dobitnik je Zahvalnice 
Grada Virovitice za 100 puta 
dobrovoljno darovanu krv. 
Služi  kao primjer čovjeka koji 
nesebično poklanja dio sebe. 
Dobrovoljni darivatelj krvi je od 
1979. godine, a nakon povratka 
iz vojske aktivni je član Grad-
skog društva Crvenog križa 
Virovitica i tamošnje grupe 
darivatelja unutar Mjesnog 
odbora Rezovačke Krčevine. 
Dragocjenu tekućinu koja život 
znači prvi je put dao u vojsci, 
koju je služio 1978./1979.go-
dine. Za svako darivanje tada 
se dobivalo dva dana manje 
služenja vojnog roka. 
- Dao sam krv dijelom iz ko-
risti jer sam htio što ranije 
kući. No kada sam se vratio 
iz vojske, odmah sam postao 
aktivni dobrovoljni davatelj 
krvi, isključivo iz humanih 
razloga. Otada sam redovni 
darivatelj krvi i to mi je postala 
rutina. Osjećaj da nekome na 
taj način možeš pomoći, pa i 
spasiti život, nešto je najljepše 
što se može doživjeti i ne bih 
ga mijenjao ni za što, nema tog 
novca - poručuje ovaj nesebični 
darivatelj. Rođen je 1. ožujka 
1960. godine u Svetom Đurđu 
gdje je i živio do 1983., kada je 
preselio u Rezovačke Krčevine. 
Živi sa suprugom i dvoje djece. 
Bio je zaposlenik u Šumariji 

Suhopolje, a trenutno je na listi 
čekanja za mirovinu.
- Dok čekam mirovinu, bavim 
se kućnim poslovima. Vrlo 
sam aktivan i u Mjesnom od-
boru Rezovačke Krčevine, gdje 
postoji grupa ljudi koja brine o 
potrebitima. Naime, ima dosta 
starijih i bolesnih osoba kojima 
pomažemo na različite načine 
– od prijevoza u grad, nabavke 
namirnica do pomoći u kući, 
a za blagdane ih razveselimo i 
poklonima. Obilazimo ih sva-
kodnevno, ponekad samo da ih 
pitamo kako su i treba li im što 
- ističe Damir Košić. 

NAGOVORIO CIJELI 
KOLEKTIV 

Redovno posjećuje liječnika 
radi konzultacija. 
- Valja se posavjetovati s 

liječnikom. Inače sam zdrav, 
ali imam povišeni krvni tlak i 
kao takvom mi godi davati krv, 
zdravstveno je korisno. Svako 
darivanje još više mi daje 
volju za nastaviti, ali i biti poti-
caj drugima - kaže D. Košić.  
U svom bivšem kolektivu, 
Šumariji Suhopolje, Damir je 
odradio cijeli svoj radni vijek, 
a nemalo puta je s tamošnjim 
kolegama razgovarao o ovom 
humanom pozivu.
- Često su me pitali kamo idem 
i zašto, boli li, je li opasno, ko-
liko ljudi dolazi…Rekao sam 
im „ako vas zanima, pođite sa 
mnom“ i tako, jedan za drugim, 
svi su postali dobrovoljni dari-
vatelji krvi - sa smiješkom, ali i 
s ponosom zaključio je Damir. 
Uz mnogobrojna priznanja za 
humanitaran rad, sobu obitelji 
Košić krasit će i Zahvalnica 
Grada Virovitice. 
- Iskreno, nisam očekivao da 
ću dobiti Zahvalnicu Grada. Za 
mene su darivanje krvi i ostali 
humanitarni rad najnormalni-
ja stvar. Osjećam se zadovoljno 
kada pomažem drugima. Zah-
valan sam svima onima koji 
su to prepoznali i odlučili da 
vrijedna Zahvalnica pripadne 
baš meni. Što reći, osim – vi-
dimo se uskoro na idućoj akciji 
darivanja krvi - poručio je 
Damir Košić. 

B. Sokele

DAMIR KOŠIĆ 
Darovao sam krv više od 
stotinu puta i sve bih ponovio 
da pomognem drugima 
• Osjećaj da nekome na taj način možeš pomoći, pa i spasiti život, najljepše 
je što se može doživjeti i ne bih ga mijenjao ni za što, nema tog novca

Damir Košić

Kulturno-umjetničko društvo Virovitica dobitnik 
je Zahvalnice Grada Virovitice za 30 godina rada i 
očuvanje tradicije i kulture. Osnovano je 1988. go-
dine kao Radničko kulturno-umjetničko društvo 
„PIK Virovitica“. - Tadašnji članovi nisu imali 
nošnje ni instrumente, ali su imali dobru volju te 
su već u 6. mjesecu na Danima polja održali svoj 
prvi nastup - istaknuo je Igor Juran, tajnik, ple-
sni voditelj i koreograf, pričajući nam o povijesti 
KUD-a. 

DESETAK NASTUPA GODIŠNJE 
Društvo još tada nije bilo formalno osnovano, već 
je osnivačka skupština bila u rujnu 1988. godine. 
Nakon toga nastavilo se s nastupima te je godišnje 
održavano 10-ak nastupa i tako sve do 1991. go-
dine kada je započeo rat. - Tada Društvo prestaje 
s radom na oko dvije godine te se u proljeće 1993. 
godine ponovno održava osnivačka skupština. Za 
predsjednika izabiru Branka Počića koji je ostao 
na toj poziciji sljedećih 28 godina - ispričao nam je 
I. Juran. Društvo otada radi neprekidno i uspješno 
čuva tradiciju i običaje našeg kraja, sve do da-
nas. Uspješni su u čuvanju tradicije – običaja, ali 
i instrumenata i narodnih nošnji. U 30-godišnjem 
postojanju i radu prikupili su 80 kompleta narod-
nih nošnji, a nedostaje im odgovarajući prostor za 
rad i čuvanje kulturnog blaga. - Kao glavni prob-
lem koji već godinama ističemo je nedostatak vlas-
titih prostorija. Za nošnje se isključivo brinu naši 
članovi kod kuće, o svom trošku - kaže I. Juran, 
nadajući se da će uskoro dobiti neki prostor koji će 
im služiti bar kao spremište.  

FOLKLORNA I GLAZBENA SEKCIJA 
Kulturno-umjetničko društvo Virovitica danas 
broji 30-ak aktivnih članova u folklornoj i glaz-
benoj sekciji. Kontinuitet rada daje im zalog za 
budućnost Društva i u godinama koje slijede. 
Kroz sve ove godine društvo je postavilo i neko-
liko koreografija: koreografiju Slavonije, dvije 
Podravine, dvije Zagorja, splitske plesove te ličke 
i posavske plesove. Uz to, Društvo svake godine na 
svom božićnom koncertu prikazuje i stare običaje 

vezane uz Božić i badnju večer. Društvo stalno 
radi i na novim koreografijama, ali i starima koje 
su gotovo izgubljene. Nastupali su na mnogim 
smotrama i susretima folklora diljem Hrvatske, od 
Slavonije, Podravine, Zagorja, Posavine, Gorskog 
Kotara pa sve do Dalmacije. Ljepotu hrvatskog 
folklora i narodnih nošnji prezentirali su i izvan 
granica naše domovine na mnogim nastupima u 
Mađarskoj, Sloveniji, Austriji, Njemačkoj i Bosni 
i Hercegovini. Zahvaljujući upornosti i kvaliteti 
rada stručnih voditelja, KUD Virovitica jedan je 
od značajnih čimbenika u kulturnom amater-
izmu grada Virovitice te je samim time i zaslužio 
Zahvalnicu Grada Virovitice za 30 godina rada te 
očuvanja kulture i tradicije. 
- Hvala Gradu Virovitici što je prepoznao KUD 
Virovitica kao vrlo važnog člana svoje ‘porodice’. 
Mi se zaista trudimo predstaviti Grad na svim 
manifestacijama na kojima sudjelujemo i vjeru-
jem da to činimo jako dobro. Ova Zahvalnica za 
30-godišnji rad poticaj je da nastavimo s takvim 
radom, njegujemo kulturnu baštinu i smišljamo 
nove koreografije, dovodimo nove članove – rekao 
je Matija Gosler, koji je izabran za predsjednika 
KUD-a u veljači ove godine. Tom prilikom pred-
sjednik je sve one koji vole Slavoniju, Podravinu, 
koji žele sačuvati pjesme, običaje, nošnje pozvao 
da im se pridruže u čuvanju tradicije od zaborava. 

Ž. Đaković Leš

KULTURNO-UMJETNIČKO DRUŠTVO VIROVITICA

Čuvaju pjesmu, ples i nošnje 
od zaborava i tradicijom 
spajaju cijelu Hrvatsku
• Ova Zahvalnica za 30-godišnji rad poticaj je da nastavimo, njegujemo 
kulturnu baštinu i smišljamo nove koreografije, dovodimo nove članove - 
rekao je predsjednik KUD-a Matija Gosler
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ZAHVALNICA GRADA VIROVITICE 

Zahvalnica Grada Virovitice ove je 
godine pripala i Nogometnom klubu 
Virovitica za 110 godina rada i raz-
voja športa. Kako bi obilježili obljet-
nicu, čelni ljudi kluba organizirali su 
brojne događaje. Jedan od njih bila 
je utakmica veterana dvaju starih 
gradskih rivala – TVIN-a i Vegeške. 
Nakon utakmice u prostorijama 
Nogometnog kluba Virovitica ot-
vorena je prigodna izložba na kojoj 
je kronološki prikazan razvoj kluba. 
Za kraj ove velike proslave bila je 
organizirana prijateljska utakmica 
između NK Virovitica i GNK Dinama 
II. Utakmica je odigrana pred tisuću 
gledatelja, baš kao u najbolje dane 
kada je igrao Virovitički građanski 
športski klub. 
- 110. godišnjicu kluba nastojali 
smo što dostojnije proslaviti. Same 
proslave nisu toliko bitne, koliko 
je bitno to što smo polako počeli 
vraćati ljude na Vegešku. Uz veliku 
pomoć Gradske uprave, na čelu s 
gradonačelnikom Ivicom Kirinom, 
i Sportskom zajednicom, koji su 
prepoznali naš trud i rad, polako 
stvaramo uvjete djeci kako bi mo-
gli što kvalitetnije trenirati - rekao 
je predsjednik NK Virovitica Damir 
Pervan. Izložba koju je klub orga-
nizirao povodom 110 godina rada 

pokazuje impresivan kontinuitet 
rada. - Mi koji smo danas ovdje, 
koji vodimo ovaj klub, možemo 
izuzetno biti ponosni na tu tradic-
iju. Ona pokazuje da se na ovim 
prostorima nogomet igra odavno - 
dodaje D. Pervan.

JEDAN OD NAJSTARIJIH U 
HRVATSKOJ 

Nogometni klub Virovitica osnovan 
je daleke 1908. godine i  jedan je 
od najstarijih nogometnih klubova 
u Hrvatskoj. Do I. svjetskog rata 
nogometaši Virovitice igrali su, uz 

gradskog rivala Iliriju, s klubovima 
iz susjednih gradova. Nakon pauze,  
klub je rad obnovio 1919. godine pod 
imenom VGŠK. Svoje igralište, na 
kojemu se i danas igra, klub je do-
bio 12. kolovoza 1923. godine, kada 
je svečano otvoreno utakmicom sa 
zagrebačkim Građanskim, u to vri-
jeme najpopularnijim hrvatskim  
nogometnim  klubom. Jedan 
je od osnivača Osječkog nogomet-
nog podsaveza. U razdoblju između 
dvaju svjetskih ratova nekoliko puta 
je bio prvak Slavonije. Nakon II. sv-

jetskog rata klub je dobio
ime Borac. Natjecao  se u općinskoj, 
međuopćinskoj i regionalnoj ligi, a 
gradski rival bio mu je Drvodjelac, 
kasnije TVIN. Nakon Domovinskog 
rata vraćeno mu je staro ime VGŠK. 
Dolazi do fuzije s gradskim rivalom 
u VGŠK TVIN, a od 1996. godine 
ime mijenja u Nogometni klub Vi-
rovitica.
Otada do danas natjecao se od treće 
županijske lige do druge hrvatske 
lige, što mu je bio najbolji rezultats-
ki doseg u povijesti. Od 2012. godine 

klub nosi ime Županijski nogometni 
klub Virovitica. U svim uzrasnim 
kategorijama u klub je uključeno 
dvjestotinjak nogometaša. Danas se 
uspješno natječe u 4. nogometnoj 
ligi Bjelovar-Koprivnica-Virovitica.
U klubu djeluje osam natjecateljskih 
kategorija. Radi se vrlo kvalitetno 
s velikim brojem djece s područja 
grada i prigradskih naselja. Igrači 
koji su svoje prve korake napravili 
u ovom klubu igraju u prvoligašima. 
Virovitica ima odličnu školu nogo-
meta, iz koje djeca stasaju u igrače 
koji igraju za prvu ekipu NK Virovit-
ica i time se pokazuje da Virovitica 
ima pomladak koji će u budućnosti 
nositi klub. 
- Prvotni cilj nam je kontinuitet rada 
s djecom. Što se tiče rezultatskih 
ciljeva, imamo ambicije da se u što 
skorije vrijeme seniori plasiraju u 
viši rang natjecanja - ističe  D. Per-
van.  Zahvalnica Grada Virovitice 
veliko je priznanje klubu. - Ova nam 
nagrada puno znači, to je priznanje 
od Grada i od ljudi za sav uloženi 
trud i rad. Bit će nam samo još jači 
poticaj za daljnji rad. Klub raste iz 
godine u godinu, kako po broju djece 
koja dolaze u klub, tako i po rezulta-
tima - rekao je tajnik NK Virovitica 
Michael Mikolčić.            I. Popović 

NOGOMETNI KLUB VIROVITICA

Za 110. obljetnicu žele nove nade u klubu
• Same proslave nisu toliko bitne, koliko je bitno to što smo polako počeli vraćati 
ljude na Vegešku – istaknuo je Damir Pervan, predsjednik NK Virovitica

Nogometni klub Sokol Milano-
vac dobitnik je Zahvalnice Gra-
da Virovitice za 40 godina rada 
i promociju sporta. Sportski 
entuzijast iz Podgorja Dragutin 
Cah nakon osnivanja nogomet-
nog kluba u svom mjestu, 
odlučio je pomoći mještanima 
Milanovca u osnutku isto-
ga. Povezuje se sa Slavkom 
Francetićem te se 1978. os-
niva Nogometni klub Milano-
vac. Budući da u Milanovcu 
nije bilo odgovarajućeg ter-
ena za odigravanje službenih 
nogometnih utakmica, igrači 
novoosnovanog kluba svoje 
su utakmice igrali u Rezovcu 
i na igralištu Sportskog centra 
Vegeška. U to vrijeme krenulo 
se s izgradnjom društvenog 
doma u centru Milanovca, a uz 
njega i nogometnog igrališta te 
u sastavu doma i svlačionica za 
nogometni klub. Završetkom 
izgradnje nogometaši 
Milanovca od 1982. godine 
igraju na svom igralištu. Se-
niorska momčad ubrzo se pla-
sirala  iz prve općinske lige u 
međuopćinsku ligu Koprivnica 
– Križevci – Đurđevac – Viro-
vitica. U tom rangu natjecanja 
Milanovčani su bili sezonama 
u vrhu prvenstvene tablice. 
Jedan od ključnih igrača te 
ekipe bio je Draško Zidar, 
danas vodeći virovitički glu-
mac. Nosio je broj deset, koji 
treneri daju samo najboljim 
igračima. Paralelno s ligaškim 
natjecanjem, Milanovac igra u 
općinskom kupu, gdje je znao 
pobjeđivati puno kvalitetnije 
momčadi – suhopoljski Par-
tizan 2:0 i virovitički Borac 
(današnju Viroviticu) na nje-
govom terenu 1:0.

I DO 36 GOLOVA PO 
UTAKMICI 

U klubu se rad  nije bazirao 
samo na prvu momčad, već 
i na mlađe uzrasne katego-
rije. Juniorska selekcija godi-
nama je dominirala svojom 
ligom. Tih vremena prisjeća se 
današnji klupski predsjednik i 
trener današnjih juniora Miro-
slav Feketija. 
- Često smo pobjeđivali s 
dvoznamenkastim rezultatom. 
Najveću pobjedu ostvarili smo u 
susretu s Napretkom iz Rušana. 
Pobijedili smo 36:0. Tadašnji 
trener Milan Nemet, danas 
„alfa i omega“ virovitičkog 
streljaštva, ubacio me u napad. 
Iskoristio sam svoju visinu i 
ubrzo sam postao najbolji stri-
jelac ekipe i lige - prisjeća se M. 
Feketija.  
Početkom Domovinskom rata 
svi igrači uzimaju oružje u ruke 
i kreću u obranu domovine. 
Završetkom rata klub obnavlja 
svoj rad pod imenom Nogomet-
ni klub Sokol, uzevši ime Udru-
ge dragovoljaca Domovinskog 
rata iz Milanovca. Uspješno se 

natječe  u županijskim ligama. 
Današnja seniorska momčad 
milanovačkog Sokola igra u 
drugoj županijskoj ligi Zapad. 
Vodi je prekaljeni trenerski 
mag Mirko Premrl. 

SIMBIOZA S JAČIM 
KLUBOVIMA 

- Mislio sam otići u trenersku 
mirovinu, ali nisam mogao od-
biti poziv svojih bivših igrača 
i već drugu sezonu zajedno 
s njima uspješno brodimo 
kroz natjecanje - rekao nam je 
Premrl.
Uz prvu momčad, u klubu su 
trenutno aktivna dva mlađa 
uzrasta,  juniori i ekipa U-14. 
Spomenute selekcije okupljaju 
četrdesetak mladih igrača. O 
kvaliteti rada u klubu s mlađim 
uzrastima dovoljno govore 
činjenice. Juniori Sokola 1995. 
osvojili su županijski kup u svom 
uzrastu, a klubovi u višim stup-
njevima natjecanja, naprimjer, 
Virovitica, Suhopolje i Rezovac 
u svojim početnim postavama 
imaju igrače koji su ponikli u 
Sokolu. Odnos s jačim klubo-
vima nije jednostran, već jedna 
vrsta simbioze. Igrači koji se ne 
uspiju izboriti za igranje u tim 
klubovima dolaze u Sokol i tu 
postaju standardni prvotimci. 
Milanovački Sokol uspješno 
djeluje već četrdeset godina i 
pred njim je sigurno još puno 
utakmica na nogometnim te-
renima.
Nagrada Grada Virovitice na 
ponos je cijelom klubu, kaže 
predsjednik M. Feketija. - Ovo 
nam je poticaj da i dalje ustra-
jemo u radu s mlađim uzras-
tima, kako bi naš klub djelovao 
barem novih 40 godina - 
zaključuje M. Feketija.                      

M. Šolc

NOGOMETNI KLUB SOKOL MILANOVAC
Zahvalnica kao poticaj za 
bolji rad s mlađim uzrastima 
• Uz prvu momčad u klubu su trenutno aktivna dva mlađa uzrasta,  juniori 
i ekipa U-14. Spomenute selekcije okupljaju četrdesetak mladih igrača

Miroslav Feketija
Zahvalnica Grada Virovitice ove godine pripala 
je Plivačkom klubu Virovitica za 20 godina rada i 
promociju plivačkog sporta. Član je Sportske zajed-
nice Grada Virovitice i Hrvatskog plivačkog saveza, 
jedan od 38 plivačkih klubova koje Savez broji. 
Plivački klub Virovitica ima 40-ak članova i bavi 
se dvjema osnovnim djelatnostima. Prva je škola 
plivanja, zadužena za obuku neplivača. Druga je 
razvoj plivačkih tehnika kroz redovite kondicijske 
i plivačke treninge te natjecanja. Danas je to res-
pektabilan regionalni klub koji se redovito natječe 
na regionalnim natjecanjima Hrvatskog plivačkog 
saveza, ali i na natjecanjima u susjednoj Mađarskoj. 
Konkurencija su mu klubovi koji treniraju na 
svojim zatvorenim bazenima. No, upornim trudom, 
kvalitetnim radom i izuzetnim zalaganjem trenera i 
plivača, već dugi niz godina vrlo uspješno pariraju 
na svim natjecanjima. Od osnivanja Kluba tren-
inzi su održavani na Gradskom bazenu u Virovitici 
najviše u ljetnom razdoblju, a zbog nemogućnosti 
treniranja u ostatku godine, kombinacijom suhih 
kondicijskih treninga i posebnih plivačkih treninga 
rad se odvijao u Mađarskoj, u Barcsu na Termal-
nom kupalištu. 

MEDALJE KAO NAGRADA ZA TRUD 
Početkom rekonstrukcije Dvorca Pejačević u Viro-
vitici, u okviru koje se obavlja i rekonstrukcija Grad-
skog parka, uklonjen je Gradski bazen, stoga je ove 
godine kupalište u Barcsu postalo primarni teren 
za treniranje. Vikendi su rezervirani za natjecanja, 
a kako je Plivački klub Virovitica član Hrvatskog 
plivačkog saveza, prioritet su im upravo natjecanja 
koja Hrvatski plivački savez organizira. Naravno, 

aktivno sudjeluju u Slavonskoj ligi te mitinzima 
organiziranim od strane klubova u našoj regiji, kao 
i na natjecanjima u susjednim mađarskim gradovi-
ma koji imaju snažnu plivačku tradiciju te redovito 
organiziraju respektabilna natjecanja. Redovno se 
osvajaju brojne medalje. Posebno vesele medalje s 
natjecanja koja organiziraju klubovi u Hrvatskoj. 
Treba istaknuti i svestranost plivača koji su se 
okušali i u triatlonu, sportu koji obuhvaća plivanje, 
biciklizam i trčanje te došli do drugog i trećeg mjes-
ta na nedavnom Otvorenom prvenstvu Hrvatske. 
Plivački klub Virovitica bez bazena još uvijek opsta-
je i ne samo to, broj djece raste iz sezone u sezonu, 
što je rezultat odličnog rada trenera, Uprave kluba 
i roditelja koji su prepoznali kvalitetan rad svih su-
dionika.

RADE SA SRCEM
- Svi u klubu, od predsjednika, trenera i roditelja 
koji su uključeni u rad, trudimo se osigurati što 
bolje uvjete za treninge kako bi naši plivači i dalje 
ostvarivali vrhunske rezultate jer to je i svrha ove 
priče. Svi radimo ovaj posao sa srcem i na volont-
erskoj bazi, što je samo dokaz da volimo ovaj klub, 
sport i učinit ćemo sve što je u našoj moći za do-
brobit djece i naših plivača koji ulažu velike napore 
i unatoč svim problemima ne odustaju - kratko je 
prokomentirao tajnik Plivačkog kluba Virovitica 
Zoran Turnaj, dodajući kako im je drago što su taj 
trud prepoznali i u Gradskoj upravi koja im je u 
ime građana dodijelila Zahvalnicu. Funkciju pred-
sjednika Plivačkog kluba Virovitica obavlja Dražen 
Majetić, tajnik je spomenuti Zoran Turnaj, a treneri 
Nenad Vajagić i Vinko Oršulić.                     T. Szabo

PLIVAČKI KLUB VIROVITICA 
Klub, plivači i roditelji ujedinjeni 
u ljubavi prema ovom sportu i u 
borbi za bolje uvjete 
• Danas je to respektabilan regionalni klub koji se redovito natječe na regionalnim 
natjecanjima Hrvatskog plivačkog saveza, ali i na natjecanjima u susjednoj Mađarskoj
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„GRAĐANIMA OD SRCA“
Virovitičani uživali u kolačima, 
lubenicama, dinjama
Grad Virovitica i ove je godine u sklopu Rokova kod 
sata priredio kulturno-gastronomsku manifestaciju 
„Građanima od srca“. Unatoč kratkotrajnom kašnjenju 
zbog kiše koja se spustila na Viroviticu, građani su ipak 
iskoristili priliku i uživali u delicijama koje su im pripremi-
li djelatnici Gradske uprave, na čelu s gradonačelnikom 
Ivicom Kirinom. I ove su godine štandovi bili prepuni 
kolača i voća, za svakoga ponešto. 

M. L.

Proputujte Mauritanijom, 
Albanijom, Indijom i Malijem kroz 
izložbu fotografa Saše Pjanića
Posjetitelji Gradskog muzeja Virovitica kroz izložbu fotografa 
Saše Pjanića mogu “putovati” kroz Mauritaniju, Albaniju, 
Indiju i Mali. Naime, u sklopu proslave Dana grada 
Virovitice – Rokova 2018. otvorena je prva samostalna 
izložba Saše Pjanića pod nazivom  „A Window Seat“. 
Konceptualna priča vezana uz autorova putovanja 
od 2013. godine do danas u virovitičkom muzeju bit 
će postavljena do 30. rujna, a sastoji se od dvadeset 
fotografija. Na izložbu „A Window Seat“ prirodno se 
nadovezala izložba „Meet Their Eyes“ koju čine 14 
velikih fotografskih ispisa koji su postavljeni u 
javnom prostoru grada. Detaljnije o fotografi-
jama autor je govorio i na predavanju radnoga 
naziva „Kako sam spojio svoj dnevni boravak sa 
ostatkom svijeta“, kao i na tribini „Meet Their Eyes“. 

Ž. Đ. L.

Virovitički ulični festival okupirao 
ulice slavljeničkog grada

Veseli klaunovi, akrobati i drugi ulični 
zabavljači, kao i fire show i igre na svili, i ove 
su godine povodom proslave Dana grada 

Virovitice unosili vedrinu na naše ulice. 

Riječ je o Virovitičkom uličnom festivalu – VUF-u 
koji je već osmu godinu zaredom organiziralo 
Kazalište Virovitica. Zabava, akrobacije i cirkuske 
izvedbe VUF-ovaca i ovoga puta tijekom tri dana 

Umjetnički radovi likovnjaka 
ove godine krasili su prostor 
Palače Pejačević
Virovitički su likovnjaci svoja umjetnička djela povodom 
ovogodišnje proslave Dana grada izložili u haustoru Palače 
Pejačević. Tema izložbe bila je njihova kućica, koja bi, da nije 
srušena, ove godine napunila 100 godina, no na ovaj će način, 
osim u njihovim srcima, ostati i na njihovim umjetničkim 
djelima. Ovogodišnja izložba okupila je petnaest članova 
LIK-a „Nikola Trick“ Virovitica koji su izradili dvadesetak 
radova na spomenutu temu, najviše u tehnikama ulja na 
platnu i akvarela. Izložena je i slika Mirka Tomaića. Osim 
izložbe, likovnjaci su tradicionalno organizirali i „Otvoreni 
most“ koji se zbog obnove dvorca ove godine nalazi ispred 
Palače Pejačević. Posjetitelji su tamo mogli pronaći razne 
slike, suvenire i ukrase vrijednih i kreativnih likovnjaka. 

Ž. Đ. L.
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SLAVNI VIROVITIČKI POMORAC SLAVKO 
CIMERMAN IZDAO TREĆU KNJIGU
„Mal di Fero“ kao zapis o jednoj 
mladosti, a protiv predrasuda o 
mornarima
Svoju treću knjigu, “Mal di Fero”, poznati virovitički 
moreplovac Slavko Cimerman u sklopu proslave Rokova 
predstavio je virovitičkoj publici. U Gradskoj knjižnici i 
čitaonici prisutnima je govorio o svom trećem putopisu, 
koji je, kako kaže, odlučio napisati kako bi rasvijetlio 
mitove koje društvo ima o pomorcima. - U knjizi opisu-
jem život na moru. Uz opis luka i gradova, opisujem kako 
izgleda živjeti na brodu, ploviti morima. Cilj je razbiti 
predrasude o mornarima -rekao je Slavko Cimerman. 
Predstavljanju knjige nazočila je Vlasta Honjek-Golinac, 
zamjenica gradonačelnika grada Virovitice, a predstavljan-
je je otvorila Višnja Romaj, ravnateljica Gradske knjižnice 
i čitaonice Virovitica. 

M. L.

 ŽIVOT S VLAKOVIMA U VIROVITICI 
Maketari i posjetitelji uživali u svi-
jetu vlakova i povratku u prošlost 
U sklopu Rokova 2018., na Željezničkom kolodvoru u Vi-
rovitici održana je maketarska radionica i izložba pod na-
zivom „Život s vlakovima u Virovitici“. Mali vlakovi i um-
anjeni svijet koji ih okružuje ponovno su privukli brojne 
goste. I mali i veliki došli su vidjeti mnoštvo maketa koje 
su dio stalnog postava izložbe „Virovitica voli vlakove“, ali 
i izložbu fotografija Dragutina Staničića „Uz Podravsku 
prugu“, koja će u stalni postav tek ući. Posjetitelji su 
imali priliku i razgovarati sa Stjepanom Brijačkom, koji 
je predstavio svoju knjigu „Uskotračna željeznica“. Još 
jedan povratak u prošlost omogućio je i Virovitičanin 
Ivan Pisković, najstariji i posljednji strojovođa parnih 
lokomotiva u Hrvatskoj. Održana je i radionica na kojoj 
su zainteresirani mogli izraditi svoju maketu. - Pripremili 
smo polugotove materijale na kojima su posjetitelji izradili 
svoju scenografiju. Postavili su tračnicu, posipali nasip kao 
na pruzi, izradili drvce, bojali podlogu, sve kako bi dobili 
svoju malu scenografiju -  rekao je Goran Denac dodajući 
kako su svoje radove mogli ponijeti kući. Velika atrakcija 
bila je i umanjena replika virovitičkog Dvorca Pejačević. 

M. L.

Iza Kulturno-umjetničkog centra 
Virovitica je 25 godina plesa, druženja, 
odrastanja i smijeha. Četvrt stoljeća 
ova je udruga učila generacije djece 
da svoje emocije iskažu kroz pokret. 
Kako bi javnosti pokazali svoj rad, 
ali i proslavili rođendan sa svojim 

partnerima i suradnicima, u Gradskoj 
knjižnici i čitaonici Virovitica održana 
je izložba fotografija „Retrospektiva 
25 godina KUC-a Virovitica“. Izložba 
je održana u sklopu proslave Rokova, 
u čijem su programu već dugi niz 
godina nastupi i malih i velikih plesača 

KUC-a. Prema riječima predsjednice 
Danijele Duvnjak, cilj je kod djece 
čuvati i potaknuti pozitivnu emociju. 
Izložbu je nastupom otvorila Laura 
Kolesarić, članica KUC-a.  M. L.

IZLOŽBA KUC-A POVODOM 25 GODINA RADA

Već četvrt stoljeća djecu uče 
emocije iskazati kroz pokret

Virovitički ulični festival okupirao 
ulice slavljeničkog grada

nasmijavale su i ostavljale bez daha brojne prolaznike. Na 
virovitičkim ulicama bilo ih je lako pronaći jer gdje su bili 
oni, tamo je bila i najveća gužva.                                  Ž. Đ. L.
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Gradska glazba 
Virovitica 
otvaranjem Rokova 
2018. proslavila 
135 godina 
postojanja i rada 
Službeno otvorenje Rokova u nedjelju, 12. 
kolovoza obilježio je koncert Gradske glazbe 
Virovitica i njihovih gostiju – Gradske 
glazbe iz susjednog prijateljskog mađarskog 
grada Barča s mažoretkinjama te Gradske 
glazbe 1922 iz Daruvara.
Gradska glazba Virovitica zajedno sa svojim 
mažoretkinjama tom je prilikom proslavila i 
135 godina neprekidnog rada.
Osnovana je 1883. godine pod nazivom 
Društvo za promicanje glazbe. Pod okriljem 
Društva osnovana je i Glazbena škola kako 
bi se osigurao i glazbeni podmladak. Godine 
1886. za dirigenta i učitelja dolazi Jan 
Vlašimsky, porijeklom iz Češke. Nasljeđuje 
ga Tomo Župan, pa Antun Zvonko Zalar te 
potom Damir Mihaljević, da bi od 2003. go-
dine dirigentsku palicu ovog vrlo uspješnog 
glazbenog kolektiva nosio dirigent Silvio 
Paloš. Koncert je obilovao skladbama raznih 
žanrova, u što su se mogli uvjeriti mnogo-
brojni posjetitelji, među kojima su bili i 
župan Igor Andrović te gradonačelnik Ivica 
Kirin. Organizatori su bili Grad Virovitica i 
Turistička zajednica grada Virovitice. 

B. S.

Mnogobrojni Virovitičani uživali 
u hitovima osječke grupe Vigor 
Vrhunac nedjeljne večeri u sklopu obilježavanja Rokova bio je nastup osječke grupe 
Vigor koja zasigurno spada u trenutno najuspješnije hrvatske glazbene skupine. Nji-
hovi hitovi poput „Još fališ“, „Da sam ja on“, „Divna“ i ostali poznati su svakom uhu te 
su u njima uživali mnogobrojni Virovitičani i njihovi gosti. Grupa Vigor vinula se na 
hrvatsko glazbeno nebo obradom jedne grčke pjesme, a zadržala se svojim predanim 
radom, dobrim odabirom pjesama, ljubavlju i zalaganjem članova benda. Sve to pre-
poznala je i virovitička publika koja im je na koncertu pružila maksimalnu podršku. 
Ovaj koncert bio je sjajan uvod u glazbeni dio proslave Rokova.  B. S.

Glazbena grupa Jeans oduševila publiku 
rock i pop uspješnicama 
Čast i zadovoljstvo da prvi stupe na glavnu pozornicu ovogodišnjeg Rokova pripala je 
poznatoj virovitičkoj glazbenoj grupi Jeans. Ovaj mladi virovitički sastav koji čine Filip 
Hrvoić, Ivan Mandić, Josip Dvorski, Filip Vujasin i Tomislav Dumenčić aktivan je već 
pet godina, ima bogato iskustvo na mnogobrojnim koncertima, ali i raznim proslava-
ma. U nedjelju, 12. kolovoza, rock i pop uspješnicama razveselili su i rasplesali brojnu 
publiku i dodatno zagrijali atmosferu za grupu Vigor, koja je nastupila nakon njih. 

B. S.

Opća Opasnost i publika 
jednoglasno pjevali poznate hitove
Da njihove hitove znaju i stari i mladi, pokazali su članovi grupe Opća Opasnost odličnim 
koncertom u središtu Virovitice povodom Rokova 2018. „Jednom kad noć”, „Mjesečar“, 
„Pobjeg’o sam“, „Nenapisana stranica“, „Tvoje ime čuvam“, „Uzalud sunce sja“ i drugi hitovi 
oduševili su virovitičku publiku koja ih je pjesmom i pljeskom pratila puna dva sata i tražila 
„bis“. Atmosferu su prije toga dobro zagrijali virovitički rokeri iz grupe Epitaf obradama 

starih hitova poput Zz Top – „Just got paid“, Led Zeppelin – „Whole Lotta Love“, Atomsko 
Sklonište – „Ne cvikaj generacijo“, Steppenwolf – „Born to be wild“, Whitesnake – „Ain’t no 
love“ i Stevie Ray Vaughn – „Mary Had a Little Lamb“. 

M. Lo, M. R. 

„Kralj dijaspore“ Mate Bulić 
ponovno raspjevao Virovitičane
U sklopu proslave Dana grada – Rokova na glavnoj pozornici nastupio je i „kralj dijas-
pore“ Mate Bulić koji je ponovno oduševio i raspjevao Virovitičane. I stari i mladi uglas 
su pjevali njegove najveće hitove – „Gori gora“, „Dvi sestre“, „Jelena“, „Narodno ve-
selje“ i brojne druge. Atmosferu prije Bulićeva koncerta „zagrijao“ je Tamburaški sastav 
Fantazija. U njihovu repertoaru, koji nije bio rezerviran samo za tamburaške pjesme, 
uživale su sve generacije.   M. L.

Tradicionalni VT Rock Fest 
ponudio odličan glazbeni sadržaj
Svake godine manifestacija Rokovo ponudi sadržaj i za ljubitelje rock glazbe. Tako je 
bilo i ove godine, a na pozornici kod Gradske knjižnice i čitaonice u Virovitici svoje 
znanje pokazale su mlade virovitičke glazbene nade u sklopu programa pod nazivom 
„VT Rock Fest“ koji je organizirao Savjet mladih Grada Virovitice, Klub mladih Vi-
rovitica i Turistička zajednica Grada Virovitice. Na pozornicu su tim povodom izišli 
6s3nG, Stringersi, Ouagadougou, Zabranjena zona i Moo Alarm. Mnogobrojni ljubitelji 
rock glazbe mogli su tom prilikom uživati u raznim glazbenim stilovima, od poznatih 
rock balada 70-ih koje su vrlo uspješno izveli Stringersi, do rock glazbe novijeg datuma 
u izvedbi ponajboljeg virovitičkog rock sastava Ouagadougou predvođenog mladom 
pjevačicom Anom Oršulić. Rock sastav Zabranjena zona ponudio je bogatu lepezu sas-
tavljenu od starijih i novijih uspješnica, a Moo Alarm završio je odličnu rock večer pro-
gresivnijim rock zvukom. Svi bi se složili da je u ponedjeljak, 13. kolovoza na VT Rock 
festivalu bilo za svakog ponešto, a lijepo vrijeme omogućilo je mnogima ljubiteljima 
glazbe, ali i ostalim građanima da tri sata, koliko je trajao festival, provedu uz odličnu 
rock glazbu. B. S.
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U mađarskom gradu Szent-
lorincu od 10. do 12. kolovoza 
održan je 25. „Gazdanapok 
2018“, međunarodni sajam pol-
joprivrede i prehrambene indus-
trije kojem je Republika Hrvatska 
bila zemlja partner. Na 100.000 
četvornih metara, od čega unu-
tarnjeg prostora 10.000 četvornih 
metara, predstavilo se 400 
izlagača iz pet zemalja: Hrvatske, 
Mađarske, Njemačke, Rumu-
njske i Srbije. Predstavljanje 
hrvatskih izlagača na 25. „Gazda-
napoku“ zajednički su organizira-
li Ministarstvo poljoprivrede i 
Hrvatska gospodarska komora, 
a realizaciju nastupa hrvatskih 
izlagača koordinirali su Sektor za 
poljoprivredu, prehrambenu in-
dustriju i šumarstvo  HGK i HGK 
– Županijska komora Virovitica. 
Na zajedničkom izložbenom 
prostoru Republike Hrvatske izl-
agalo je 29 izlagača iz 8 hrvatskih 
županija: Bjelovarsko-bilogor-
ske, Dubrovačko-neretvanske, 
Istarske, Međimurske, Osječko-
baranjske, Splitsko-dalmatinske, 
Virovitičko-podravske i Zadarske 
županije. Izlagači na sajmu bili 
su: Agroservis-proizvodnja d.o.o. 

Virovitica, Apis Cabuna, Aura 
proizvodi d.o.o. Buzet, Brana 
d.o.o. Virovitica, Dam d.o.o. Lo-
zan, Hrvatska turistička zajed-
nica Zagreb, Javna ustanova Park 
prirode Papuk Voćin, Kampanjo-
la d.o.o.  Svetvinčenat, Marinada 
d.o.o. Slatina, Medena Viroviti-
ca, Meta-plast d.o.o. Pitomača, 
Mustač-commerce d.o.o. – Tvor-
nica octa Virovitica, OPG Luka 
Ivoš Gornje Bazje, OPG Petar 
Rakošević Virovitica, Orgula gru-

pa d.o.o. Split, Pčelarstvo Balint 
Virovitica, Pitomačka pivovara 
d.o.o. Pitomača, Podrum Vineda 
d.o.o. Vukosavljevica, PP Ora-
hovica d.o.o. Zdenci, Sardina 
d.o.o. Postira, Solana Nin d.o.o. 
Nin, Solana Ston d.o.o. Ston, 
Spider grupa d.o.o. Pitomača, 
Stancija St. Antonio d.o.o. Vod-
njan, Trenton d.o.o. Gizdavac, 
Viro Tvornica šećera d.d. Zagreb, 
Zdenka mliječni proizvodi d.o.o. 
Veliki Zdenci, Zigante tartufi 

d.o.o. Plovanija i Žito d.o.o. 
Osijek. 

ZA ZAŠTITU PČELA I 
DOMAĆEG MEDA 

Nakon svečanosti otvorenja sa-
jma, na izložbenom prostoru 
Hrvatske Željko Vrbos i Peter 
Bros, predsjednici Pčelarskih 
saveza Hrvatske i Mađarske, pot-
pisali su Sporazum o suradnji. 
Sporazumom su obuhvaćene četiri 
ključne mjere – od zajedničkog 
nastupa na EU tržištu meda i 

pčelinjih proizvoda do zajedničke 
borbe protiv uvoza i lošeg meda 
te patvorina meda. Dva pčelarska 
saveza zajedno će nastupiti i pre-
ma svojim nacionalnim vladama s 
ciljem borbe za veću zaštitu pčela 
kao biološke jedinke i stvaranje 
povoljnijih uvjeta za pčelarenje u 
Hrvatskoj i Mađarskoj. Planiran 
je i zajednički nastup prema Eu-
ropskoj uniji, uz povećanje izd-
vajanja sredstava za zaštitu pčela 
kako bi ju se proglasilo ugroženom 
vrstom jer ona sama više ne može 
preživjeti, zaključeno je tijekom 
potpisivanja sporazuma. 

HGK – Županijska komora 
Virovitica  

ZAVODU ZA HITNU MEDICINU DVA NOVA VOZILA 
VRIJEDNA 752.000 KUNA 

Nova vozila za bolji rad 
timova te bržu i kvalitetniju 
uslugu pacijentima

Nedavno je Virovitičko-podravska 
županija Zavodu za hitnu 
medicinu Virovitičko-podravske 
županije u Virovitici kupila  5 
novih sanitetskih vozila, za što je 
izdvojila oko 1,6 milijuna kuna. 
Virovitičko-podravski župan Igor 
Andrović na prigodnoj svečanosti 
u ponedjeljak, 13. kolovoza, Za-
vodu za hitnu medicinu za potrebe 
izvanbolničke hitne medicinske 
službe predao je ključeve još 
dvaju novih vozila, ukupne vri-
jednosti 752.000 kuna. 
-Novih sedam vozila, koliko nam 
je Županija kupila ove godine, 
dovoljan je dokaz koliko skrbi 
o potrebama građana u našem 
zdravstvu, a koji u svakom tre-
nutku u potpunosti s našim 
liječnicima i suradnicima imaju 
dostupnu izvanbolničku hitnu 
medicinu. Jedno novo vozilo 
ostaje u ispostavi Virovitica, a 
drugo ide u Slatinu. Inače, imamo 
10 timova za područje Virovitice, 
10 za ispostavu Slatina te po 5 ti-
mova u ispostavama Orahovica i 
Pitomača – kazala je tom prigo-
dom Lahorka Weiss, ravnatelji-
ca Zavoda za hitnu medicinu 
Virovitičko-podravske županije, 
zahvalivši Županiji i županu Igo-
ru Androviću na pomoći. 

NOVI PROJEKTI 
Lahorka Weiss istaknula je kako 
prosječna starost vozila u hitnoj 

medicini iznosi 7 godina pa je 
zbog starosti, kvarova, velikog 
broja prijeđenih kilometara i 
troškova održavanja potrebno 
uložiti u nova. – Ulaganja u nova 
vozila za potrebe Zavoda za hitnu 
medicinu u ovoj godini iznose 
oko 2,3 milijuna kuna i  sigurno 
će doprinijeti boljim uvjetima 
rada liječnika, ali i većoj zdravst-
venoj skrbi za naše građane. Ovo 

nije kraj ulaganja Županije u 
zdravstvo jer smo krenuli u pro-
jektiranje nove zgrade Zavoda za 
hitnu medicinu, koja bi objedini-
la sanitet, upravu i dojavni cen-
tar, što će u mnogome olakšati, 
ali i poboljšati posao djelatnika 
Zavoda – istaknuo je župan Igor 
Andrović. Uz djelatnike Zavoda 
za hitnu medicinu, svečanosti su 
bili nazočni županijska pročelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Melita Sirovica, 
predsjednica Upravnog vijeća Za-
voda za hitnu medicinu VPŽ Zor-
ica Hegedušić i Tonček Moslavac, 
v.d. voditelja Područne službe 
Hrvatskog zavoda za zdravstveno 
osiguranje (HZZO) u Virovitici.

Z. Ciprijanović

• Ovo nije kraj ulaganja Županije u zdravstvo jer smo krenuli u projektiranje nove zgrade Zavoda 
za hitnu medicinu, koja bi objedinila sanitet, upravu i dojavni centar, što će u mnogome olakšati, ali 
i poboljšati posao djelatnika Zavoda – istaknuo je župan Igor Andrović.

ĐIR PO 
ŽUPANIJI

Izvor Županijska uprava

ENERGETSKA OBNOVA 
GIMNAZIJE PETRA 
PRERADOVIĆA VIROVITICA
Obnovom do ušteda od 57 
za toplinsku i do 53 posto za 
električnu energiju
U punom su jeku radovi na ener-
getskoj obnovi zgrade Gimnazije Pe-
tra Preradovića u Virovitici, vrijedni 
5.669.059 kuna. Od navedenog iznosa 
Virovitičko-podravska županija sufinan-
cira radove s 2.500.000 kuna, a ostatak 
izdvaja Fond za sufinanciranje, kao i Fond 
za zaštitu okoliša. Posrednička tijela na 
projektu su Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja te Fond za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. Projekt 
sufinancira EU iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj. Ovim se projektom 
planiraju uštede od 57 za toplinsku do 53 
posto za električnu energiju, a njegovim 
završetkom zgrada Gimnazije prijeći će 
iz D u B energetski razred. Energetskom 
obnovom bit će postavljena toplinska 
izolacija vanjskih zidova, ukopani dijelovi 
ovojnice, strop prema negrijanom tavanu, 
podovi prema tlu i negrijanom prostoru. 
Zamijenit će se vanjska stolarija, postaviti 
nova rasvjeta, instalirati fotonaponski 
paneli.  Projekt je pripremila VIDRA – 
Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije, prijavitelj je Gimnazi-
ja Petra Preradovića uz potporu osnivača, 
Virovitičko-podravske županije, a partner 
na projektu je Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost.

I. Andrović uručuje ključeve L. Weiss

HRVATSKI IZLAGAČI NA MEĐUNARODNOM SAJMU POLJOPRIVREDE I PREHRAMBENE INDUSTRIJE „GAZDANAPOK 2018“

Posjetiteljima se predstavili vrhunskim proizvodima
• Na zajedničkom izložbenom prostoru Republike Hrvatske izlagalo je 29 izlagača iz 8 hrvatskih županija
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Virovitica, 13. kolovoza 2018. – 
Hrvatski duhani, najveći domaći 
otkupljivač duhana koji posluje u 
sustavu globalne kompanije Brit-
ish American Tobacco (BAT), don-
irat će ukupno 3,5 milijuna kuna 
vrijedan materijal za poboljšanje 
kvalitete tla svojih kooperanata te 
sredstva za zaštitu na radu. 
Donacija se realizira u sklopu 
pokrenute inicijative Hrvatskih 
duhana za poboljšanje kvalitete 
tla za proizvodnju duhana i podi-
zanje sigurnosti na radu u poljima 
duhana koja su u Hrvatskoj kon-
centrirana u Podravini i Slavoniji. 
Sredstva su osigurana za naredne 
dvije godine kroz Program održive 
proizvodnje duhana British Amer-
ican Tobacco grupe.
U zadnje dvije godine Hrvatski 
duhani su financirali analize tla 
na proizvodnim područjima koje 
su pokazale da je za povećanje 
kvalitete tla potrebno podizanje 
pH vrijednosti i organske tvari u 
tlu. Vođeni rezultatima analize, 
kooperanti Hrvatskih duhana 
dobit će ove godine 1400 tona 

kalcizacijskog materijala za kore-
kciju pH vrijednosti tla na gotovo 
1000 ha poljoprivrednih površina. 
Također, u svrhu podizanja or-
ganske tvari tla, proizvođačima je 
kroz donaciju osiguran i materi-
jal za zelenu gnojidbu, konkretno 
gorušica, koja će zazeleniti polja 
tijekom ljetnog perioda na 750 ha 
proizvodnog područja Podravine i 
Slavonije. Sljedeće godine donaci-
jski program nastavlja se donaci-
jom novih količina materijala za 
poboljšanje kvalitete tla i sredsta-
va za zaštitu zdravlja i sigurnosti u 
polju.
”U Hrvatskim duhanima kon-
tinuirano sa svojim kooperan-
tima provodimo mjere i programe 
usmjerene na povećanje kvalitete i 
prinosa duhana, ali uz poštivanje 
najviših standarda održive poljo-
privredne proizvodnje definirane 
u BAT-u. Proizvodnja duhana 
je rijetki primjer poljoprivredne 
proizvodnje u Hrvatskoj koja 
ima stabilne uvjete proizvodnje 
uz kontinuiran rast otkupnih ci-
jena i vrijednosti proizvodnje te 

osiguran otkup svih količina koje 
u Hrvatskim duhanima osigura-
vamo kroz BAT grupu. Realizaci-
jom ove donacije omogućit ćemo 
još bolje uvjete za narednu sezonu 
u kojoj očekujemo nastavak tren-
da poboljšanja kvalitete duhana 
sa hrvatskih polja, istovremeno 
brinući o okolišu”, izjavio je Zlatko 
Pleša, direktor Hrvatskih duhana.

Vrijednost proizvodnje duhana u 
Hrvatskoj  godišnje premaši 120 
milijuna kuna zbog čega je iznimno 
važna za domaću poljoprivredu i 
za lokalna gospodarstva Podravine 
i Slavonije. Proizvodnja duhana u 
Hrvatskoj svojom vrijednošću čini 
primjerice 62 posto ukupne vri-
jednosti proizvedenog krumpira, 
gotovo pola ukupne vrijednosti 

proizvodnje maslinovog ulja, a 55 
posto je veća od primjerice ukupne 
vrijednosti proizvodnje grožđa. 
Potencijal proizvodnje duhana 
u Hrvatskoj potvrdio je i posjet 
vodećih ljudi za proizvodnju duha-
na na globalnoj razini BAT-a, Pau-
la Ogborna, globalnog direktora za 
duhan i Helia Moura, menadžera 
za razvoj proizvodnje duhana 
BAT. Obojica su potvrdila poten-
cijal daljnjeg širenja proizvod-
nje u slučaju nastavka podizanja 
kvalitete proizvedenog duhana.
Hrvatski duhani organiziraju go-
tovo 80 posto ukupne domaće 
proizvodnje duhana i u svom sus-
tavu imaju više od 500 proizvođača 
različitih veličina. 
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• U Hrvatskim duhanima kontinuirano sa svojim kooperantima provodimo mjere i programe usmjerene na 
povećanje kvalitete i prinosa duhana, ali uz poštivanje najviših standarda održive poljoprivredne proizvodnje 
definirane u BAT-u -  izjavio je Zlatko Pleša, direktor Hrvatskih duhana.

Direktori British American 
Tobacca u posjetu Hrvatskim 
duhanima naglasili veliki potencijal 
proizvodnje duhana u Hrvatskoj
Virovitica, 8. kolovoza – Hrvatske duhane, 
najvećeg domaćeg otkupljivača duhana koji 
posluje u sustavu British American Tobacca 
(BAT) i njihove najveće kooperante prošlog 
su tjedna posjetili vodeći ljudi za proizvod-
nju duhana na globalnoj razini BAT-a kako 
bi se još detaljnije upoznali s potencijalom 
proizvodnje duhana u Hrvatskoj.
Vodeći ljudi BAT-a, Paul Ogborn, globalni 
direktor za duhan i Helio Moura, menadžer 
za razvoj proizvodnje duhana proveli su 
tri dana u pogonima Hrvatskih duhana i 
u poljima kooperanata te su bili ugodno 
iznenađeni napretkom proizvodnje duhana 
u Hrvatskoj od kako su Hrvatski duhani 
počeli uvoditi visoke BAT-ove standarde. 
“Osjećam se kao da sam u posjetu u du-
hanskoj operaciji koja je dio BAT-a već 
dugi niz godina. Zaista sam oduševljen 
kako strastveno i s predanošću ljudi rade 
svoj posao. Razina kvalitete rada je visoka 
i proizlazi iz velike angažiranosti svih koji 
sudjeluju u proizvodnom procesu. Uživao 
sam u posjetu proizvođačima duhana i vid-
im veliki potencijal za razvoj održive proiz-
vodnje kroz nastavak suradnje proizvođača 
i BAT-a”, kazao je Moura. 
Posjet Ogborna i Moure započeo je posje-
tom OPG-ovima Martinušić, Poldrugač i 
Majstorović gdje su im terenski agronomi 
zaduženi za proizvodnju duhana pripremi-

li prezentaciju o mikropokusima, mak-
ropokusima i komercijalnoj proizvod-
nji s BAT sortama kojima je cilj povećanje 

kvalitete i prinosa, a dobar su primjer 
suradnje Hrvatskih duhana i globalnog 
odjela za istraživaje i razvoj BAT-a. Na polju 

OPG-a Maria Martinušića predstavljen 
je i značajan lokalni projekt mehaničkog 
berača duhana koji će se ove godine testi-
rati s ciljem ublažavanja velikog problema 
izostanka potrebne radne snage u vrijeme 
berbe duhana. 
Hrvatski duhani ove godine slave 60 godina 
uspješne organizacije proizvodnje duhana 
na podravskim i slavonskim poljima. Proiz-
vodnja duhana je jedna od rijetkih poljo-
privrednih proizvodnji koja osigurava sta-
bilne uvjete i siguran otkup za proizvođače. 
Ukupna vrijednost duhana prošle otkupne 
sezone dosegla je 95 milijuna kuna, čime 
je nastavljen rast vrijednosti proizvodnje 
duhana u Hrvatskoj. U proteklih 10 godina 
vrijednost proizvodnje duhana koje su ot-
kupili Hrvatski duhani porasla je za više 
od trećinu, a prosječna otkupna cijena za 
kooperante povećana je čak 54 posto.
U Hrvatskim duhanima usmjereni su do-
datnom povećanju količine ugovorenog 
duhana i njegove kvalitete jer je otkup 
kvalitetnog duhana u sklopu grupacije Brit-
ish American Tobacco (BAT), unutar koje 
tvrtka posluje, zajamčen.

Uživao sam u posjetu proizvođačima duhana i vidim veliki potencijal za razvoj održive proizvodnje 
kroz nastavak suradnje proizvođača i BAT-a, kazao je Moura. 

PROMO HRVATSKI DUHANI

Hrvatski duhani doniraju 3,5 milijuna kuna za 
poboljšanje kvalitete tla u Podravini i Slavoniji

TRI DANA U POGONIMA HRVATSKIH DUHANA I U POLJIMA KOOPERANATA
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U povodu Dana općine Suhopolje, nakon 
odavanja počasti poginulim hrvatskim 
braniteljima kraj spomen-obilježja is-
pred zgrade Općine, održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća na kojoj je u 
uvodu mnogobrojne goste pozdravila 
predsjednica Općinskog vijeća Zorica 
Hegedušić.
-Moram istaknuti vrlo dobru suradnju 
s načelnikom Sinišom Horvatom, kao 
i sa svim općinskim službama koje su 
izradile niz projekata važnih za razvoj 
naše općine. Ovo je prilika i za zahvaliti 
svima ostalima koji su doprinijeli raz-
voju općine, prvenstveno saborskom 
zastupniku Josipu Đakiću i Virovitičko-
podravskoj županiji na čelu sa županom 
Igorom Androvićem – kazala je Zorica 
Hegedušić. Načelnik Siniša Horvat 
prisutnima je pritom naglasio važnost 
projekata koje je Općina odradila u pro-
teklom razdoblju. 

KAPITALNA INVESTICIJA 
-Moram se pohvaliti da smo odradili 
jedan od najvećih projekata, veliku 
kapitalnu investiciju, ne samo u općini 
Suhopolje, nego i u sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj, a to je izgradnja sustava 
odvodnje i uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda u Suhopolju. Zasigurno 
jedan od najvećih projekata koji je u ti-
jeku je projekt Aglomeracije Suhopolje 
– sustav prikupljanja i transporta ot-
padnih voda naselja Jugovo Polje, Nau-
dovac, Orešac, Gaćište, Cabuna, Pčelić 
i Borova. Investitor je tvrtka Virkom 
d.o.o. iz Virovitice. Radovi se procjen-
juju na oko 85 milijuna kuna, a duljina 
cjevovoda je 50 kilometara – rekao je 
S. Horvat. Uz uređenje društvenih do-
mova u naseljima Pepelane, Žubrica i 
Pčelić, u proteklih 12 mjeseci Općina je 
radila i na uređenju mjesnih groblja i 
cesta, naglasio je. U planu je realizacija 
projekta uređenja reciklažnog dvorišta, 
uređenje i asfaltiranje pješačke zone u 
Suhopolju, realizacija projekta rekon-

strukcije ceste u Ulici Velika Pemija, 
energetske zgrade Općine. - Radimo na 
nizu projekata za boljitak svih žitelja 
naše općine – istaknuo je načelnik 
Siniša Horvat, naglašavajući kako se 
uz općinska sredstva većina projekata 
financira sredstvima raznih ministar-
stava i Europske unije. 

ULAGANJA U KULTURU 
I TURIZAM 

Čestitku za Dan općine domaćinima su 
uputili virovitički gradonačelnik Ivica 
Kirin te virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović.
-Moram pohvaliti izuzetno dobru surad-
nju Županije s Općinom Suhopolje, u 
koju smo u proteklom razdoblju iz EU 
fondova privukli znatna sredstva, pogo-
tovo za obnovu Dvorca Janković i revi-
talizaciju parka. Rekonstrukcija Dvorca 
Janković, projekt Virovitičko-podravske 
županije, vrijedan je gotovo 40 milijuna 
kuna, od čega bespovratna sredstva Eu-
ropske unije iznose 33 milijuna kuna.
Osim toga, Virovitičko-podravskoj 
županiji prošao je i projekt obnove 
suhopoljskog parka, a kada završi i ob-
nova dvorca obitelji Janković u Cabuni, 
općina Suhopolje će postati jedno od 

najreprezentativnijih turističkih lokaci-
ja u ovom dijelu Hrvatske. Županija će 
vam, kao i ja osobno biti uvijek na us-
luzi – uz čestitku je među ostalim kazao 
župan Igor Andrović.
U čestitke domaćinima uključio se i 
izaslanik predsjednika Vlade Republike 
Hrvatske Andreja Plenkovića, saborski 
zastupnik Josip Đakić.
-Sloga i zajedništvo ono je što krasi 
vašu općinu, a iza toga stoje i rezulta-
ti. Svima nam je cilj razvitak ruralnih 
krajeva, za što je Vlada RH pripremila 
niz mjera i za njihovu realizaciju osig-
urala ogromna sredstva – rekao je Jo-
sip Đakić, dodajući kako će i dalje biti 
Općini na usluzi i pomoći. Sjednici su 
u nazočnosti općinskih vijećnika, pred-
stavnika društvenog i političkog života 
te mnogobrojnih udruga koje djeluju na 
području općine Suhopolje prisustvova-
li i predstavnici i načelnici susjednih 
općina i gradova s područja Virovitičko-
podravske županije, zamjenici župana 
Marijo Klement i Darko Žužak, zamjen-
ica virovitičkog gradonačelnika Vlasta 
Honjek- Golinac te predsjednica Grad-
skog vijeća grada Virovitice Lahorka 
Weiss.
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• Radimo na nizu projekata za boljitak svih žitelja naše općine – istaknuo je načelnik Siniša 
Horvat, naglašavajući kako se uz općinska sredstva većina projekata financira sredstvima 
raznih ministarstava i Europske unije. 

Zlatko Ciprijanović

ALEJA SLIKOVNICA
Bajkovito druženje u Suhopoljskom 
parku
U sklopu proslave Dana općine Suhopolje, Udruga 
Kreda i ove je godine u suradnji s Općinom Suhopolje 
te suhopoljskom Općinskom knjižnicom i čitaonicom 
„Matija Gubec“ organizirala Aleju slikovnica. Tijekom 
dva dana mališani i njihovi roditelji mogli su uživati u 
bajkovitom interaktivnom druženju u suhopoljskom 
parku. U Aleji slikovnica za svakoga se pronašlo nešto, 
a sve s ciljem razvijanja pozitivnog stava prema čitanju 
i ljubavi prema knjizi još od najranije dobi.  M. L.

KARATISTI POKAZALI ŠTO ZNAJU 

Demonstrirali splet vježbi, kate i 
borbu u centru Suhopolja
U centru Suhopolja Karate klub Mladost demonstrirao 
je svoj rad povodom proslave Dana općine. Tom su 
prilikom članovi kluba pokazali splet vježbi, od razgiba-
vanja do natjecateljskog dijela. Osim kata, pokazali 
su i borbe, sve ono što su naučili pod trenerskom 
palicom Vladimira Beseka. Nakon demonstracije svim 
članovima kluba načelnik općine Suhopolje Siniša Hor-
vat uručio je prigodne medalje i poželio puno uspjeha u 
daljnjem radu.  M. L.

Suhopoljčani uputili molitve 
Gospi, svojoj zaštitnici 
Na sam blagdan Velike Gospe, povodom Dana općine, 
u dvorištu Župne crkve sv. Terezije Avilske u Suhopolju 
svečano misno slavlje predvodio je fra Goran Malenica, 
župnik Župe sv. Ivana Krstitelja iz Špišić Bukovice. 
Mnogobrojni mještani uputili su svojoj zaštitnici 
molitve i zahvale.  Z. C.

OPĆINA SUHOPOLJE NA SVEČANOJ SJEDNICI 
OBILJEŽILA SVOJ DAN 

Općina velikih kapitalnih 
investicija koja ulaže u bolji 
standard svojih žitelja

Suhopoljčani uživali u pečenom 
volu te slasnim palačinkama
Općina Suhopolje za svoje je žitelje i ove godine 
organizirala bogatu gastro ponudu, manifestaciju pod 
nazivom „Al’ se kod nas dobro jede“. Uz vola, koji se 
na ražnju pekao više od 10 sati, posjetitelji manifes-
tacije mogli su uživati i u slasnim palačinkama koje 
su pripremile članice Udruge umirovljenika općine 
Suhopolje.Z. C.

Predstavnici Općine i Županije zapalili 
svijeće i sjetili se svih preminulih žitelja
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Kulturno-umjetnička udruga 
„Suhopolje“ bila je domaćinom 
Međunarodne smotre folklora „Golu-
bica bijela“. U nazočnosti načelnika 
općine Siniše Horvata službeno ju je 
otvorio virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović. Ovogodišnja, 11. smotra, 
privukla je pozornost mnogobrojnih 
žitelja i njihovih gostiju koji su nakon 
mimohoda uživali u ljepotama narod-
nih nošnji, običajima i gastronomskim 
delicijama ovih krajeva. Sudionicima 
smotre uručene su zahvalnice i pri-
godni pokloni, a posebnu zahvalnicu 
i poklon dobili su Marija Smolčić i 
Tomislav Lukačević za svoj nesebičan 
doprinos i volonterstvo u ukrašavanju 
i osmišljavanju kreativnih ideja za 
Dane općine Suhopolje. Nakon smotre 
sve sudionike i goste zabavljali su 
Suhopoljski tamburaši.  M. H.

„GOLUBICA BIJELA“, 11. MEĐUNARODNA SMOTRA FOLKLORA
Bogatstvo narodnih nošnji, starinskih običaja i okusa

Siniša Vuco energičnim 
nastupom rasplesao 
obožavatelje 
Uz glazbenu pratnju Gašo banda, na terasi 
suhopoljskog restorana „Park“ popularni pjevač 
Siniša Vuco svojim je nastupom i nizom uspješnica 
razgalio mnogobrojne obožavatelje.
Na koncertu koji je trajao više od dva sata pjevač je 
atmosferu doveo do usijanja.

M. Š.

Predsjednica Općinskog vijeća Općine 
Suhopolje Zorica Hegedušić i načelnik 
općine Siniša Horvat u okviru svečane 
sjednice zaslužnim poduzećima, 
ustanovama, udrugama građana i 
drugim pravnim te fizičkim osobama 
dodijelili su općinska priznanja za 
razvoj općine Suhopolje. Zlatne pla-
kete „Grb Općine Suhopolje“ dodi-
jeljene su: Tvrtki Virkom d.o.o. (za 
dugogodišnju uspješnu suradnju i do-
prinos u realizaciji projekta aglomer-
acija Suhopolje), Radivoju Rekiću (za 
iznimne rezultate ostvarene na natje-
canjima u oranju i promicanju općine 
Suhopolje), Pavlu Fettu (za cjeloživotni 
doprinos u promicanju i razvoju nogo-
meta u Suhopolju) te posmrtno Mar-
tinu Fuksu (za cjeloživotni doprinos 
u promicanju i razvoju nogometa 

u Suhopolju – „Legenda sportskog 
Suhopolja“). Srebrne plakete „Grb 
Općine Suhopolje“ dodijeljene su: 
Domu za odrasle osobe Borova (za 
dugogodišnju uspješnu suradnju i 
doprinos u području socijalne skrbi), 
Nogometnom klubu „Plavi“ (povo-
dom 40. godišnjice rada i djelovanja 
za doprinos u razvoju i promicanju 
sporta) te Antonu Juranu (za doprinos 
u društveno-političkom životu općine 
Suhopolje). Zahvalnice su dobili: 
Darko Mikulčić (za doprinos u pro-
micanju i razvoju poljoprivrede), Ivan 
Kulaš (za doprinos u promicanju i raz-
voju društvenog rada u Mjesnom odbo-
ru Pčelić), Ivana Vanjhal (za doprinos 
u radu frizerske struke i promicanju 
obrtništva), Ivana Peradinović (za do-
prinos u radu u Kulturno-umjetničkoj 

udruzi „Suhopolje“), Dragutin Lazarus 
(za dugogodišnji nesebičan rad u vatro-
gastvu), Mirko Mitrovac (za nesebičan 
rad u vatrogastvu), Mario Sertić (za 
doprinos i unaprjeđenje rada Mjesnog 
odbora Pepelane), Željko Majetić 
(za doprinos u radu Mjesnog odbora 
Pepelane), Gordana Krnjak (za dopri-
nos u razvoju i radu Udruge hrvatskih 
branitelja iz Domovinskog rata Općine 
Suhopolje), Vanessa Maurović (za pro-
micanje umjetničko-plesnih vrijed-
nosti među mladima) i Noa Sever 
(za promicanje umjetničko-plesnih vr-
ijednosti među mladima). U ime svih 
laureata Općini Suhopolje na dobiven-
im  priznanjima zahvalila je direktorica 
Virkoma d.o.o. Margareta Ptiček.

Z. Ciprijanović

ZLATNE I SREBRNE PLAKETE TE ZAHVALNICE POVODOM DANA OPĆINE

Općina nagradila zaslužne 
tvrtke, ustanove, klubove i 
pojedince za promicanje 
vrijednosti Suhopolja

SUHOPOLJSKI KOTLIĆ 

Branitelji Mjesnog odbora 
Cabuna skuhali najbolji 
srneći paprikaš 
Najbolji srneći paprikaš na manifestaciji „Suhopoljski 
kotlić“, povodom Dana općine Suhopolje i blagdana 
Velike Gospe, na terasi Restorana „Park“ skuhala je 
ekipa branitelja Mjesnog odbora Cabuna. Ocijenio je to 
stručni žiri, čiji je predsjednik Ivan Čorko pobjedničkoj 
ekipi uručio zasluženo priznanje. Na natjecanju su 
sudjelovale 33 ekipe s područja cijele županije. Biti 
pobjednikom i nije bilo najvažnije, budući da su se svi 
natjecatelji međusobno družili i razmjenjivali recepte. 
Na Suhopoljskom kotliću prvi put su sudjelovali 
prijatelji iz mađarskog grada Csokonyavisonta, koji su 
svoje sudjelovanje najavili i za sljedeću godinu. Nakon 
Kotlića, mnogobrojni posjetitelji mogli su uživati u 
delicijama kuhara amatera. 

Z. C.
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U subotu, 18. kolovoza počinje 
nova prvenstvena sezona u 1. 
županijskoj ligi. U posljednje tri 
sezone naslov prvaka osvajali su 
nogometaši Suhopolja. Mijenjali 
su se treneri i igrački sastav, a 
Suhopolje je osvajalo naslove. 
Ljetos je na stadion „Park“ došao 
novi trener Mario Tolo, koji će 
pokušati donijeti četvrti naslov, 
a osvježen je i igrački kadar. 
Prošlogodišnji viceprvak Rezovac 
igrački je pojačao svoje redove i 
pokušat će ugroziti suhopoljsku 
dominaciju. Iz prikrajka će vrebati 
i Mladost iz Čačinaca te Podravac 
iz Sopja. Niz ekipa uvijek je 
spreman iznenaditi favorite 
– Voćin, Lukač 05, Mikleuš i 
Slavonija iz Sladojevaca. Dinamo 
iz Četekovca, Bratstvo iz Gornjeg 
Bazja i Graničar iz Okrugljače 
vjeruju da će završiti u sigurnoj 

zoni. Pred Mladosti 1930. iz 
Čađavice je borba za opstanak u 
ligi. Novaci, Bušetina 1947., i Sloga 
iz Zdenaca velika su nepoznanica. 
Oba su kluba u prijelaznom roku 
okupila kvalitetne igrače te mogu 

biti visoko plasirani. Baš u prvom 
kolu u nedjelju igraju međusobno 
u Bušetini.
U subotu se igraju dvije utakmice. 
U Okrugljači gostuje Lukač 05. To 
je lokalni derbi i nijedan ishod ne 

bi bio iznenađenje. U Suhopolju 
gostuje Slavonija iz Sladojevaca. 
Domaća momčad je favorit, ako  
ne bude opuštanja, trebala bi 
doći do sigurne pobjede.
Sve ostale utakmice igraju se 

u nedjelju. U Rezovcu gostuje 
Dinamo iz Četekovca. Prošle 
sezone oba međusobna susreta 
završila su podjelom bodova. 
Bratstvo na svom stadionu 
Školski vrt dočekuje jaku 
Mladost iz Čačinaca. Obje 
momčadi će jurišati na tri boda. 
Podravac iz Sopja ove sezone 
domaće utakmice igra u Novoj 
Šarovki. U prvom kolu dočekuje 
Voćin. Mikleuš je izraziti favorit 
u domaćoj utakmici s Mladosti 
1930. iz Čađavice.
Naša medijska kuća ove će 
sezone intenzivnije pratiti 
županijske nogometne lige, 
posebice 1. županijsku ligu u 
novinama, na 
radiopostaji i na portalu icv.
hr, putem najava i izvješća s 
utakmica.

Pripremio:
 Mario ŠolcSport

OVOGA VIKENDA POČINJE NOVA SEZONA U 1. ŽNL
Hoće li netko ugroziti dominaciju Suhopolja?

NOGOMETAŠI PODRAVCA IZ SOPJA OVU ĆE SEZONU ZBOG RADOVA NA IGRALIŠTU DOMAĆE UTAKMICE IGRATI U NOVOJ ŠAROVKI 

Goran Kizivat: Želimo se plasirati među prvih pet ekipa u ligi
U centru Sopja, odmah iza općinske 
zgrade, nalazi se stadion „Luka“, 
dom županijskog prvoligaša Podrav-
ca. Godinama se nije ulagalo u in-
frastrukturu. 
Općinski načelnik Berislav Androš 
odlučio je podržati nogometni klub 
kako bi se poboljšali uvjeti za igran-
je i treniranje: 
- U Općini smo prepoznali potrebu 
ulaganja u sportsku infrastruk-
turu. U planu je postavljanje nove 
ograde oko terena, zaštitne ograde 
iza golova i sadnja novog travnjaka 
kako bi sezona 2019./2020. počela 
u puno boljim uvjetima. Želimo 
zadržati mlade uz sport i rekre-
aciju, da budu što manje vezani uz 
igrice, društvene mreže i računala. 
Ovo je samo prvi korak u onome što 
planiramo napraviti na području 
cijele općine Sopje - izjavio nam je 
načelnik Androš. 
Uz navedeno, u planu je i postav-
ljanje novih kućica za službene os-

obe, semafor i tribine. 
Zbog radova na igralištu nogometaši 
Podravca iz Sopja domaće će 
utakmice igrati u obližnjoj Novoj 
Šarovki. 
U radovima sudjeluje cijela momčad, 
trener, Uprava kluba predvođena 
agilnim dopredsjednikom Matom 
Markovićem, a i općinski načelnik 
zasukao je rukave. 
Ovog vikenda počinje nova sezona 
u 1. županijskoj ligi. Nogometaši 
Podravca s velikim optimiz-
mom očekuju domaću utakmicu s 

Voćinom. 
- Naša mlada ekipa spremna 
dočekuje prvenstveni start s 
Voćinom. Novi trener Jovica Beneš 
unio nam je samopouzdanje. U 
pripremnim smo utakmicama poka-
zali da se možemo boriti za sam vrh 
tablice jer smo uspješno parirali ja-
kim suparnicima - rekao nam je ka-

petan Podravca Marko Marić. 
- Ove godine liga će biti puno 
jača neko prošle sezone. Nakon 
odrađenih priprema očekuje nas 
plasman među prvih pet momčadi 
u ligi. U prvom kolu igramo s „tvr-
dom“ ekipom Voćina, ali  moramo 
pobijediti - samouvjeren je napadač 
Podravca Goran Kizivat. 

Uz seniorsku momčad u klubu dje-
luje selekcija U-12, a u planu je 
formiranje selekcije U-10.
Pred nogometašima Podravca je 
naporna sezona u kojoj će paralel-
no igrati na nogometnom terenu 
i uređivati svoje igralište. Puni su 
elana i vjeruju u uspjeh na oba 
područja.

SMJENA NA KLUPI ZDENAČKE SLOGE UOČI PRVOG KOLA I POČETKA SEZONE U 1. ŽNL VPŽ 

Robert Đurina smijenjen, novi trener Sloge Zoran Mandić
Neočekivan i pomalo 
neshvatljiv potez povukla je 
Uprava Nogometnog kluba 
Sloga Zdenci. Nakon sjajne 
prošle sezone u 2. ŽNL VPŽ, 
osvajanja prvog mjesta pod 
dirigentskom palicom Roberta 
Đurine i povratka u prvi razred 
županijskog nogometa, a što je 
najvažnije povratka navijača 
i nogometa u Zdence, Robert 
Đurina je uoči prvog kola 1. ŽNL 
VPŽ i početka sezone smijenjen 
s mjesta trenera:
- Što reći, to je nogomet, takav 
je život trenera. Danas jesi, 
sutra nisi. Rastali smo se u 
prijateljskim odnosima, nema 
nikakvih repova i to je ono 
najvažnije. Razlog je, kako 
su mi priopćili, rezultati u 
pripremnom razdoblju. Istina, 
bilo je tu nekoliko poraza za koje 
ne tražim alibi, ali moram reći 
da niti jednu utakmicu nisam 
odigrao s punim sastavom, 

uvijek su nedostajala barem tri 
igrača. U svakom slučaju, hvala 
NK Sloga na sjajnom odnosu, 
hvala dečkima s kojima sam 
radio i želim im puno sreće u 
novoj sezoni - rekao je Đurina. 
Dopredsjednik Sloge i osoba za 
odnose s javnošću, Šime Jurlina, 
iznio je stav Uprave kluba oko 

smjene Roberta Đurine: 
- Prije svega, moram reći da 
smo s Robertom Đurinom 
imali odličan odnos, puno 
je napravio za nas, odradio 
je sjajan posao, uveo nas u 
rang više. Uvijek želimo imati 
maksimalno korektan odnos s 
igračima i trenerima te je tako 

bilo i s Đurinom. Što se tiče 
njegovog odnosa prema klubu, 
igračima i svom poslu, nemamo 
niti jedne zamjerke. No, ono 
što nas je zabrinulo je igra u 
pripremnom razdoblju. To nije 
bilo na nivou koji smo očekivali, 
dolazi nam zahtjevno razdoblje, 
posebno prva dva kola, i željeli 
smo napraviti nešto kako bismo 
„trgnuli“ momčad. Na klupu je 
došao provjereni orahovački 
stručnjak Zoran Mandić i 

nadamo se da će  podignuti 
momčad i igru - rekao je Jurlina. 
Tako će Zoran Mandić ući u 
sezonu sa Slogom, a već u prvom 
kolu čeka ga teško gostovanje 
kod odlične momčadi Bušetine: 
- Ono što je meni kao treneru 
najvažnije je što sve ove dečke 
poznajem i sve su to igrači koje 
sam kroz svoju karijeru trenirao 
i znam tko koliko može. Ima 
tu sjajnih igrača i mislim da se 
može puno napraviti, no vidjet 
ćemo što donosi vrijeme. Što se 
tiče prvog kola i Bušetine, riječ 
je o dobroj momčadi s prije 
svega vatrenom atmosferom 
na domaćem terenu i bit će 
nam jako teško, tim više što 
najvjerojatnije nećemo biti 
kompletni. No, idemo hrabro, 
dat ćemo sve od sebe pa što 
bude - rekao je novi trener Sloge 
Zoran Mandić.    

V. G.

Zoran Mandić



VIROVITIČKI LIST I PETAK I 17. KOLOVOZA 2018. I 19SPORT 

ROKOVO: Djevojčice Tvin Virovitice i dječaci Valpovke osvojili turnir u mini rukometu
U organizaciji Rukometnog saveza Virovitičko-podravske županije odigran je turnir u mini rukometu 
za djevojčice i dječake. U konkurenciji djevojčica osam ekipa bilo je podijeljeno u dvije skupine. Obje 
skupine bile su dosta izjednačene i gol ili dva više ili manje odlučivali su o plasmanu. Pobjednici skupina 
igrali su za prvo mjesto, dok su drugoplasirane ekipe razigravale za treću poziciju.
U susretu za treće mjesto Zrinski iz Čakovca uvjerljivo je pobijedio Valpovku iz Valpova 14:4. U finalu 
su se sastale ekipe Tvin Virovitice i Đurđevca. U regularnom vremenu utakmica je završila 4:4, pa se 
pristupilo izvođenju penala. Virovitička vratarka Ela Hajmaši obranila je odlučujući udarac Đurđevčanki 
i donijela svojoj ekipi prvo mjesto.
U konkurenciji dječaka igralo se liga sustavom. Prvo mjesto bez poraza osvojila je Valpovka, druga je bila 
Slatina, treća Viro Virovitica, a četvrti Daruvar.
Posebne medalje dobili su najbolji vratari u obje konkurencije. Kod djevojčica to je bila Petra Peters-
dorfer iz Valpovke, a kod dječaka Juraj Kukić iz Viro Virovitice. Medalje i pehare najboljim ekipama i 
pojedincima podijelio je Damir Marenić, zamjenik gradonačelnika Virovitice.

Na igralištu Nogometnog 
kluba Sveti Đurađ odigran je 
12. Memorijalni nogometni 
turnir „Tomislav Meseš“ u 
konkurenciji juniora. Turnir 
se svake godine organizira u 
spomen na Tomislava Meseša, 
igrača Svetog Đurđa, koji je 
2006. tragično preminuo.
Uz domaću ekipu, na turniru su 
sudjelovali i nogometni klubovi 
Rezovac, Sokol iz Milanovca i 
Podgorje.
U prvoj polufinalnoj utakmici 
odigran je susjedski derbi. 
Snage su odmjerili Sveti Đurađ 
i Podgorje. Domaća ekipa 
pokazala je bolji nogomet te 
uvjerljivo slavila rezultatom 
5:0.
U drugoj polufinalnoj 
utakmici sastali su se Rezovac 
i milanovački Sokol. Unatoč 
brojnim prilikama i dominaciji 

na terenu, Rezovčani nisu 
uspjeli postići pogodak pa je 
konačan rezultat utakmice bio 
0:0. Najzaslužniji za prolazak 
u finale bio je vratar Rezovca 
Mario Nreca koji je obranio dva 
udarca s jedanaest metara.
U utakmici za treće mjesto 

nogometaši Podgorja i Milanovca 
odigrali su 1:1 u regularnom 
dijelu, a prilikom izvođenja 
jedanaesteraca uspješniji su bili 
igrači Podgorja i osvojili treće 
mjesto.
U finalnoj utakmici Rezovac i 
Sveti Đurađ odigrali su 1:1, pa 

su se ponovno izvodili udarci s 
jedanaest metara. Mario Nreca 
ponovno je odlučio pobjednika te 
prvo mjesto osvaja Rezovac.
Najbolji igrač bio je Dino Gabrić, 
a strijelac Filip Filjak, obojica 
iz Svetog Đurđa, dok je najbolji 
vratar Mario Nreca iz Rezovca.

Pehare i zahvalnice te nagrade za 
najbolje pojedince uručili su braća 
tragično preminulog Tomislava 
Meseša, predsjednik Nogometnog 
kluba Sveti Đurađ Ivan Ćavarušić 
i tajnik Sportske zajednice grada 
Virovitice Tihomir Majstorović.

T. S.

MEMORIJALNI TURNIR „TOMISLAV MESEŠ“ 
Rezovac slavio u finalu, junak pobjede Mario Nreca

Zrinski iz Čakovca prvi, Lavice treće
U sportskoj dvorani Tehničke škole u 
Virovitici odigran je 14. ženski rukometni 
turnir ROKOVO na kojem su sudjelovale 
tri ekipe: Zrinski iz Čakovca, Bjelovar i 
domaća ekipa Tvin Virovitica.
U prvoj utakmici domaće su igračice 
desetak minuta uspješno parirale 
prvoligaškom sastavu Zrinskog. Nakon 
toga gošće „ubacuju u višu brzinu“ i 
uvjerljivo pobjeđuju.
U drugoj utakmici mlade Bjelovarčanke 
pružile su Zrinskom otpor u prvom dijelu, 
ali u nastavku su ih igračice Zrinskog 
iskontrirale u uvjerljivo svladale.
Treća utakmica donijela je sraz Tvin 
Virovitice i Bjelovara. Domaće igračice 
povele su 2:0 i stale, što koriste gošće 
i preuzimaju kontrolu utakmice te 
vode sve do kraja. U nekoliko navrata 
virovitičke Lavice približile su se na tri 
četiri gola zaostatka. Nakon toga slijedi 
niz pogrešaka i gošće su ponovno imale 
sigurnu prednost.
- Uvijek volim doći u svoj rodni grad 
u kojemu sam rukometno i životno 

odrastao. Igrački smo najbolji, pa 
smo osvojili prvo mjesto. Turnir nam 
je poslužio da se nakon prvog dijela 
priprema rastrčimo, što smo i učinili. 
Noge su nam još teške, ali svoje smo 
ciljeve ostvarili - rekao je Virovitičanin 
na klupi Zrinskog Goran Mrđen.
- Ovaj je turnir bio idealan u ovoj fazi 
priprema, da se djevojke rasterete od 
teških treninga, da osjete loptu i dobiju 
motiv za daljnje treninge. Zrinski je 
puno bolji od obiju ekipa, dok smo mi 
bili podjednaki s puno pogrešaka zbog 
umora - izjavio je trener Bjelovara Dario 
Obran.
Rezultati:
TVIN VIROVITICA – ZRINSKI 12:34
ZRINSKI – BJELOVAR 35:22
TVIN VIROVITICA – BJELOVAR 11: 17.
Za Tvin Viroviticu igrale su: Devald, 
Blažević, Oštrić 1, Jezerčić, Veršec 1, 
Bardić, Lukačević, Hudoletnjak 14, 
Dujmović, Maja Biuk, Medved, Zupčić 
2, Prpić, Deskar 2, Miklić, Blažev 3 i 
Grgić.

ROKOVO: ŽENSKI 
RUKOMETNI TURNIR
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Karate savez Virovitičko-podravske županije 
povodom Rokova u Virovitici je organizirao 
županijsko prvenstvo u karateu na kojemu 
su sudjelovali klubovi: Virovitica, Pitomača i 
Podravski sokol.  Medalje i pehare najboljima 
uručio je zamjenik virovitičkog gradonačelnika 
Damir Marenić. Natjecanju je nazočio i predsjed-
nik Hrvatskog karte saveza Stjepan Čelan, koji  je 
rekao:
- Svake godine dolazim na Karate fest u proljeće 
i na ovo prvenstvo koje se održava za Rokovo.  U 
posljednjih deset godina Hrvatski karate savez 
postao je jedan od deset najboljih saveza. To 
se ne bi moglo ostvariti bez niza entuzijasta u 
sportu, među kojima je i vaš gradonačelnik Ivica 
Kirin.

KATE – REZULTATI
MLAĐE UČENICE
1. Ema Dravec,  Pitomača
2. Franka Makvić,  Pitomača
3. Lana Hećimović, Virovitica
UČENICE
1. Nina Domović,  Pitomača
MLAĐI KADETI
1. Chris Malčec,  Virovitica

2. Antonio Relić,  Virovitica
MLAĐE KADETKINJE
1. Ema Tratnjak,  Pitomača
2. Leona Hustić,  Pitomača

BORBE – REZULTATI
MLAĐI UČENICI -30 kg
1. Vito Radelić,  Podravski sokol
MLAĐI UČENICI +30 kg
1. Fran Zvonar,  Podravski sokol
2. Vito Radelić,  Podravski sokol
3. Noell Široki,  Virovitica
MLAĐE UČENICE -30 kg
1. Marija Knežević,  Virovitica
2. Rahela Kolar,  Virovitica
3. Lana Hećimović,  Virovitica
MLAĐE UČENICE +30 kg
1. Jana Zvonar, Podravski sokol
2. Antonela Krnjić,  Virovitica
UČENICI +30 kg
1. Nikola Gondi,  Virovitica
2. Filip Nađaković,  Virovitica
UČENICE +30 kg
1. Antonela Krnjić,  Virovitica
2. Tara-Nikol Bonačić,  Podravski sokol

MLAĐI KADETI OTVORENO
1. Nikola Gondi,  Virovitica
2. Luka Rajnović,  Virovitica
3. Mihael Štefović,  Virovitica
3. Chris Malčec, Virovitica

MLAĐE KADETKINJE OTVORENO
1. Ana Rajnović,  Virovitica
2. Lucija Knežević,  Virovitica
Najuspješniji karatisti Virovitičko-podravske 
županije u prošloj sezoni su Matija Relić  i Sara 
Malčec, oboje iz Karate kluba Virovitica.

ROKOVO: Županijsko prvenstvo u karateu

U Domu strijelaca održan 
turnir u streljaštvu
Streljačko društvo Virovitica 1861 pripremilo je, 
kao i svake godine, opsežan program povodom 
obilježavanja Dana grada Virovitice – Rokova. 
Natjecalo se u disciplinama – zračna puška i pištolj i 
malokalibarska sportska puška i pištolj, a sudjelovalo 
je dvadeset natjecatelja u pet kategorija. Natjecanju 
je prisustvovao i zamjenik gradonačelnika Virovitice 
Damir Marenić.
Privremeni plasman i rezultati po disciplinama:
Najbolji rezultat – zračni pištolj: veteran „majstor 
strijelac“ Zvonimir Zdjelar – 90 krugova (10 hitaca)
Najbolji rezultat – serijska malokalibarska puška: 
udaljenost mete 25 m, meta R 50 za brzo gađanje, 
stojeći stav – veteran „majstor strijelac“ Zvonko Botić 
– 100 krugova (9 unutarnjih centara)
Serijska zračna puška: Zvonimir Zdjelar (88 krugova), 
Anđelko Ribić i Matko Berkec (77 krugova) 
Malokalibarski pištolj „Drulov“ – udaljenost mete 
25 m, meta R 50 za brzo gađanje, vrijeme gađanja 10 
min. – Ivan Ribić,  Virovitica 1861 – 97 krugova.

RIBOLOVNI KUP VINKA BELOBRKA 

Prijelazni pehar pripao ekipi 
„Ođenica 2“ iz Virovitice
Svoj obol proslavi Dana grada Virovitice dali su i ribolovci 
ŠRU Ođenica, koji su 27. put zaredom organizirali najveći 
županijski ribolovni memorijal „Kup Vinka Belobrka“ u 
sjećanje na virovitičkog branitelja koji je položio život na 

oltar domovine za vrijeme Domovinskog rata u Brusniku 
1991. godine. Tim je povodom ŠRU Ođenica u suradnji 
s Gradom Viroviticom, UDVDR-om, ogranak Virovitica, 
i Hrvatskim časničkim zborom Virovitica na prvom 
Virovitičkom ribnjaku organizirala natjecanje u lovu ribe 
udicom na plovak na kojem je sudjelovalo dvadeset ekipa 
iz Osječko-baranjske, Bjelovarsko-bilogorske, Koprivničko-
križevačke i Virovitičko-podravske županije. Prvo mjesto 
ekipno i prijelazni pehar osvojila je ekipa „Ođenica 2“ 

ispred Drave iz Novog Virja i Podravke iz Koprivnice. U 
pojedinačnom plasmanu najbolji je bio Mario Matić iz 
Ođenice 2, ispred Tihomira Ištvanovića iz Ođenice 2 i 
Davorina Šouroka iz Toplica Daruvar. Zahvalu na sud-
jelovanju svim su natjecateljima uputili predsjednik ŠRU 
„Ođenica“ Dario Balog, pročelnik za društvene djelatnosti 
Grada Virovitice Alen Bjelica, predsjednik UDVDR-e, 
ogranak Virovitica, Vlado Paurić i predsjednik HČZ grada 
Virovitice Davor Špoljarić.  B. S.

Marsonia osvojila 5. Međunarodni Ljetni No 
limit kup u uzrastu U-14, najbolji strijelac Theo 
Filipović iz No Limita
Peti Međunarodni Ljetni No Limit kup na Sportskom centru 
Tvin Virovitica u konkurenciji osam ekipa u uzrastu igrača U-14 
osvojila je Marsonia iz Slavonskog Broda, na drugom je mjestu 
Stars Gradiška, a na trećem, nakon lutrije penala, No Limit iz 
Virovitice. No Limit –  Marsonia 0:0, nakon penala 12:13
Stars –  Slavonija 0:0, nakon penala 3:2

Utakmica za treće mjesto:
No Limit –  Slavonija 0:0, nakon penala 3:2
Finale: Stars – Marsonia 0:1
Najbolji strijelac bio je Theo Filipović iz ekipe No Limit Viro-
vitica, najboljim golmanom proglašen je Pavle Glišić iz Starsa 
Gradiška, a najbolji je igrač Denis Miščančuk iz Marsonije 
Slavonski Brod. Nagradom za fair-play nagrađene su dvije 
momčadi: Slaven Belupo Koprivnica i Unimag Magadenovac.

I. Popović

NOĆ KOŠARKE ODUŠEVILA 
VIROVITIČANE
Povodom Dana grada – Rokova na 
košarkaškom terenu na Vegeški, nakon dugo 
godina, održana je seniorska ulična košarka u 
organizaciji Košarkaškog kluba Virovitica, pod 
pokroviteljstvom Grada Virovitice, Turističke 
zajednice Grada Virovitice i Sportske zajednice 
Grada Virovitice. Mnoštvo zaljubljenika u 
košarku ispratilo je ovogodišnje natjecanje u 
basketu na koje su se prijavili igrači iz Zagreba, 
Križevaca, Bjelovara, Osijeka, Virja i Virovitice.
Nakon razigravanja po grupama dobili smo 
polufinalne parove:
Starac i more – PJK Virovitica 21:14 te 
Džinovska djeca – PEMEF 21:10.
Prije utakmice za treće mjesto održano je 
natjecanje u gađanju trica gdje se natjecalo čak 
20 natjecatelja i jedna hrabra natjecateljica. Na-
jbolji je bio Leonardo Mazić iz ekipe PEMEF-a.
Posljednje dvije utakmice natjecanja otvorile 
su ekipe PJK Virovitica i PEMEF-a. Ekipa 
PEMEF-a brzim nogama i odličnim šutom 
pobjeđuju iskusnu ekipu PJK Virovitice rezulta-
tom 21:9 i osvajaju treće mjesto.
Finalna utakmica bila je u egalu do rezultata 
12:12. Tada iskustvo ekipe Džinovske djece radi 
razliku s nekoliko preciznih pogodaka te odlaze 
na nedostižnu prednost i osvajaju prvo mjesto, 
dok drugo pripada ekipi Starac i more.
Finale: Starac i more – Džinovska djeca 15:21

Nakon završnih utakmica pehare od prvog 
do trećeg mjesta podijelila je zamjenica 
gradonačelnika  Vlasta Honjek-Golinac. M.Š.
ULIČNA KOŠARKA U CENTRU 
GRADA
U organizaciji Košarkaškog kluba Virovitica 
održana je ulična košarka u samom centru 
grada. U tri konkurencije nastupilo je devet 
ekipa, a igralo se 3 na 3 na jedan koš.
U konkurenciji do 11 godina nastupile su 
četiri ekipe koje su u međusobnim susretima 
odlučivale o ukupnom poretku. U žestokoj 
konkurenciji četvrto mjesto osvojila je 
ekipa Negro (Dino Zubić, Dorijan Čori, Roko 
Berlančić). Koliko je bilo napeto u borbi za 
prva tri mjesta, govori i krajnji rezultat jer su 
prve tri ekipe imale jednak omjer pobjeda i 
poraza (2:1). No na kraju je presudila koš raz-
lika, a najbolji su bili Orlovi (David Smiljanić, 

Samuel Smiljanić i Luka Farkaš). Drugo 
mjesto zauzeli su Wariorsi u sastvu Antonio 
Tunić, Josip Šiško, Fran Jeremić, dok su treći 
bili Lakersi Gabrijel Kečkiš, Arijan Kečkiš i 
Gabrijel Denić.
Konkurencija do 13 godina natjecanje je 
završila sa sve tri ekipe na postolju. Prvo 
mjesto zauzeli su Tigrovi (Ivan Mucak, Luka 
Zidar, Filip Oluić) koji su bili bolji od svojih 
protivnika u obje utakmice, stepenicu niže i 
jednu pobjedu manje imala je ekipa PMS u 
sastavu Samuel Prevedan, Toni Gverić i Antun 
Pušić. Treće mjesto pripalo je ekipi Zeus: Ga-
brijel Blažević, Duje Roko Kalaš i Luka Bukvić. 
U revijalnom susretu mladića do 17 godina 
nastupile su ekipe Vilice i Žlice. Bolji su bili 
Domagoj Tkalčec, Dominik Kasa i David Bun-
jevac, članovi ekipe Žlica, dok su drugo mjesto 
zauzeli Luka Žubrinić, Domagoj Matanić, Roko 
Ključec i Ivan Žubrinić, članovi Vilice.  I. P.
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TURNIR U STRELJAŠTVU POVODOM DANA OPĆINE SUHOPOLJE:

UHBDR Suhopolje osvojila treće mjesto 
Povodom Dana općine Suhopolje na streljani u Osnovnoj školi  Suhopolje održan je turnir 
u gađanju klasičnom zračnom puškom. U pojedinačnoj konkurenciji prvo je mjesto os-
vojio Štefan Paun iz ZU Hvidre iz Slavonskog Broda, drugi je bio Jaroslav Vlastnik, a treći 
Toma Karavlah, obojica iz Hvidre Požega.
U konkurenciji juniora prva tri mjesta osvojili su članovi Mladosti iz Suhopolja: prvi je 
bio Mario Hok, druga Lorena Anđelković, a treći Matija Dumenčić. U ekipnoj konkuren-
ciji prvo mjesto osvojila je HVIDRA Požega, drugo ZU HVIDRA Slavonski Brod, a treće 
UHBDR Suhopolje.
Medalje, pehare i zahvalnice podijelio je Siniša Horvat, načelnik općine Suhopolje.

ŽUPANIJSKA
UPRAVA ZA

CESTE
VIROVITICA

čestita vam
BLAGDAN VELIKE GOSPE I 

SV. ROKA - DAN GRADA VIROVITICE

10. SUHOPOLJSKI RIBOLOVNI KUP NA BUDAKOVCU 

Branitelji iz Virovitice i ove godine prvi 
Na jezeru u Budakovcu održan je jubilarni 10. Ribolovni kup, lov ribe udicom na plovak. 
Nositelj natjecanja bila je Športsko- ribolovna udruga „Brežnica“ Suhopolje u suradnji s 
Općinom Suhopolje i UHBDR-om Suhopolje. Od šest ekipa najbolja je bila ekipa bran-
itelja iz Virovitice u sastavu Dražen Jovanović, Ivan Rakocija i Stjepan Štribl. Drugi su bili 
branitelji iz Suhopolja, a treće mjesto pripalo je braniteljima iz Zdenaca. Slijede branitelji 
iz Detkovca, Slatine te Špišić Bukovice. Medalje i pehare u Društvenom domu u Orešcu 
uručio je načelnik općine Suhopolje Siniša Horvat, a sve nazočne pozdravio je i predsjednik 
UHBDR-e Suhopolje i nekadašnji načelnik općine Marijan Brlek te član Zajednice športskih 
ribolovnih udruga Virovitice Mario Blažičević, koji je i vodio natjecanje.  B. S.

SCOOTERHAPPENING 2018. U VIROVITICI: 

Bukovčanin Morion Leško prvi, Virovitičanin 
Danijel Pušić treći u Tomos cupu
Na karting stazi Auto moto kluba Cobra u Virovitici održan 
je Scooterhappening 2018. za Prvenstvo Hrvatske.
Na natjecanju koje je organizirao Prvi hrvatski moto klub iz 
Zagreba uz suradnju domaćeg Auto moto kluba Cobra iz Vi-
rovitice sudjelovalo je dvadeset šest vozača iz devet klubova.
Natjecanje je službeno otvorio virovitički gradonačelnik 
Ivica Kirin. Tom prilikom počasni predsjednik Hrvatskog 
motociklističkog saveza Ivica Mihaljević-Gašo uručio je 
virovitičkom gradonačelniku trofeje koje su dobili Grad 
Virovitica i Virovitičko-podravska županija za najbolje u 
konkurenciji gradova i županija u 2017. godini. 
U utrci za Tomos cup u uzbudljivoj završnici prvo mjesto 
osvojio je Morion Leško iz Špišić Bukovice, koji vozi za 
Novu Raču, drugi je bio Matija Bađun iz Križevaca, a treći 
Virovitičanin Danijel Pušić. 
- Zadovoljan sam osvojenim prvim mjestom, unatoč pehu 
sa svjećicom u prvoj vožnji. Idućeg vikenda vozim amat-
ersku ligu ponovno ovdje u Virovitici - rekao je pobjednik 
Morion Leško.
- Meni je bitnije zadovoljstvo od rezultata. Na svakoj utrci 
želim napredovati - izjavio je trećeplasirani Danijel Pušić.

Paintball klub 
Virovitica službeno 
otvorio svoj teren 
na Šištatu
Prije nešto više od godinu dana u Viro-
vitici je osnovan Paintball klub. Entuzi-
jasti okupljeni oko predsjednika Zlatka 
Dukarića i tajnika Mate Krizmanića krenuli 
su u potragu za odgovarajućim  pros-
torom za natjecanje u Virovitici. Gradska 
uprava ustupila je klubu prostor na Šištatu. 
Članovi kluba nakon nekoliko su stotina 
sati rada uredili prostor za okupljanje i 
paintball teren površine 100x35 metara, no 

na tome ne žele stati. U planu je igralište 
za živi stolni nogomet, odbojkaški teren 
i prostor za streličarstvo. Igra u kojoj je 
cilj eliminirati protivnika može se igrati 
pojedinačno ili u timovima s istim brojem 
članova.
- Zadovoljni smo interesom naših 
sugrađana za paintball i vjerujemo da 
ćemo uspjeti realizirati sve svoje planove u 
budućnosti - rekao nam je na kraju Zlatko 
Dukarić.
- Zahvaljujemo Gradu Virovitici, grad-
skim i brojnim privatnim tvrtkama na 
dosadašnjoj pomoći, a pravi posao tek 
počinje - istaknuo je Mato Krizmanić, 
tajnik kluba.
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. Pretplatite 
se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 20. 
kolovoza, do 12 sati. Idući broj Virovitičkog lista izlazi 23. kolovoza.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri stana i 
garažom, vrt, dvorišne prostorije, u Virovitici, 
Kraševo naselje, energetski certifikat C, za 
prizemnicu bliže centru Virovitice ili za vikendicu 
na moru poželjno blizina Zadra. Kuća se može 
pogledati odmah po dogovoru. Mob. 095/918-
1110, 098/9898-763.
................................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod škole. 
Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. Tel: 
099/261-3453.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo naselje 
ili mijenjam za manji stan u Virovitici, certifikat 
P-721 2014 521. Mob. 091/598-4561.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM stan u centru Virovitice. 
098/504-185.
................................................................................
PRODAJEM sintesajzer, kao nov, malo korišten 5 
oktava, Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
................................................................................
PRODAJEM stražnju sjedalicu za bicikl. Ima 
pojas preko prsa i držače za stopala. Prikladna do 
22 kg, siva, očuvana, malo korištena. Cijena 200 
kn. Mob. 091-404-0094.
................................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište je 
udaljeno 5 min. hoda od centra grada u Ilićevoj 
ulici 28. Za sve informacije i dodatne pogodnosti 
obratiti se možete na mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. Apartmani 
su opremljeni klimom, imaju televizor, wi-fi, 
terasu, parkiralište. Mob. 098/933-1579.
................................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, Sv. Trojstva, 
odvojak 4, s okućnicom, voćnjakom i vinogradom 
površine 1240 čhv. Ima struju, vodu, prošla je 
kanalizacija i plin. Papiri uredni, sve legalizirano. 
Tel. 033/726-385, mob. 098/806-680.
................................................................................
PRODAJEM računalo, odlično očuvano. Cijena 
1800 kn, nije fixna. Procesor: Intel core i3 
3225T 3.3GHZ. Grafička: Amd radeon hd 6670 
1gb gddr5. RAM: 8gb - 2x4 transcend 1333. 
Napajanje: ms pro 550w atx p4. Matična: ati 
cross fire h77 pro 4 Hdd: 1tb wd blue. Kućište: 
Thermaltake Commander msi. Mob. 099/756-
0223.
................................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil Polo 1.4 
tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih guma. Postoji 
mogućnost registracije dosadašnjeg vlasnika. 
Godina proizvodnje 2007.,  automobil je prešao 
172.500 kilometara. Upit za ponudu i cijenu na 
broj: 091/252-0365.
................................................................................
PRODAJEM 200 l vina graševine po 7 kn/l. Mob. 
098/996-2810.
................................................................................
PRODAJEM višenamjenski stroj ima borfuter 
brusnu i šmirgl šajbu, metalnu vrtnu klupu sa 
drvenim sjedištem duž. 2m. Mob. 095/5487-
587.
................................................................................
PRODAJEM autogume 195x65x15, continental, 
očuvane. Mob. 099/213-5338.
................................................................................

PRODAJEM 700 kilograma grožđa sorte 
graševina i 300 kilograma miješanog. Vinograd 
se nalazi u aršanju iznad pitomače. Prodajem 
trupce oraha, divlje trešnje i hrasta. Cijena po 
dogovoru. Mob: 098/945-5182
................................................................................
PRODAJEM krmaču sa 12 prasadi. Tel. 771-
097.
................................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kilograma. Tel. 775-
221 ili 099/39 6-073.
................................................................................
PRODAJEM knjige za 6. razred OŠ Suhopolje s 
radnim bilježnicama. Tel. 092/192-4277.
................................................................................
PRODAJEM kuću s poslovnim prostorom. Tel. 
091/566-3063.
................................................................................
PRODAJEM prasce od 18 do 26 kg u Cabuni. Tel. 
780-233.
................................................................................
PRODAJEM prasce od 25 do 30 kg težine. Tel. 
776-085.
................................................................................
PRODAJEM runjeni kukuruz. Tel. 734-228.
................................................................................
KUPUJEM knjige za 6. razred OŠ Ivane Brlić 
Mažuranić Vtc, i  knjige za 5. razred iste škole. Tel 
099/507-9067.

................................................................................
PRODAJEM svinju od 150 do 170 kg i berač 
kukuruza Zmaj, dvoredni. Tel. 091/932-4614.
................................................................................
PRODAJEM plinske peći na dimnjak, povoljno, 
drvene karniše. Tel. 771-265.
................................................................................
PRODAJEM stol i četiri stolice, tepisi. Tel. 731-
978.
................................................................................
PRODAJEM jalovu ovcu i janje. Tel. 777-194.
................................................................................
PRODAJEM sjetvospremač, drljača, plug, 
cirkular za traktor, prasce, brava od 130 kg, mast, 
alufelge, Audi A4, te Audi A3. Tel. 098/165-
7571.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku drljaču, sijačicu, 
traktorsku kabinu, povoljno. Tel. 099/732-
5502.
................................................................................
PRODAJEM mlin čekićar s runilicom. Tel. 728-
257.
................................................................................
PRODAJEM malog nerasta od 50 kg. Tel. 
098/167-7511.
................................................................................
PRODAJEM dijelove od auta Peugeot, Corsa, 
Fiat Punto, Ford, Nexia, tanjurača, plug, felge, 
hidrofor, traktor oldtimer. Tel. 031/834-099.
................................................................................
PRODAJEM sobnu peć novu, cijev za rakijski 
kotao. Tel. 770-143.
................................................................................
PRODAJEM prasce 18 do 25 kg, bijeli luk i niski 
grah. Tel. 783-7459.
................................................................................
PRODAJEM VW kombi (2002) registriran, cijena 
10.000 kuna. Tel. 098/561-550.
................................................................................
PRODAJEM gliser, registriran s motorom, peć, 
škrinju za duboko zamrzavanje. Tel. 098/561-
550.
................................................................................
PRODAJEM niski grah po 15 kn. Tel. 099/673-
7924.
................................................................................
PRODAJEM suhi uvrećani kukuruz, TV, ženske 
bicikle i nekoliko kaca i buradi. Tel. 091/737-
1414.
................................................................................
PRODAJEM prasce, zečeve, el. Protočni bojler, 
sjeno i slamu u balama, trimer, traktorsku špricu, 
a kupujem remenicu za bočnu kosu. Tel. 715-
199.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu, kukuruz, 
kosilicu i knjige za 1. razred Katoličke gimnazije. 
Tel. 098/163-0380.
................................................................................
PRODAJEM jednobrazni plug, ječam i tražimo 
žensku osobu za rad u gostioni. Tel. 784-310 ili 
091/782-5227.
................................................................................
PRODAJEM odojke. Tel. 097/794-5289.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Koriji sa jutrom okućnice, 
svi priključci, uredni papiri. Tel. 738-179.
................................................................................
PRODAJEM Audi A4, registriran do iduće 
godine, te Golf 3 u odličnom stanju, registriran, 
cijena za aute vrlo povoljna. Tel. 098/583-809.
................................................................................
PRODAJEM vinograd u Špišić Bukovici, bačve, 
kace, motornu prskalicu, berbu grožđa, sve za 
10.000 kuna. Tel. 098/996-3410.
................................................................................
PRODAJEM crijep, roto-kosu, te prozore i vrata. 
Tel. 098/437-928.
................................................................................
TRAŽIM slobodnu ženu za suživot. Tel. 
099/640-8983.
................................................................................
PRODAJEM veću količinu kukuruza iz čardaka, 
svinje, ječam, crijep. Tel 774-112.
................................................................................
 KUPUJEM tokarski stroj. Tel. 091/530-3305.
................................................................................
PRODAJEM jariće za klanje ili daljnji tov. Tel. 
738-070.
................................................................................
PRODAJEM 50 komada stropnih popuna, jednu 
gredicu od 5 m dužine, novi bojler od 10 litara. 
Tel. 099/518-5740.
................................................................................
PRODAJEM prasce ili mijenjam za drva. Tel. 
776-085.
................................................................................
PRODAJEM suhi uvrećani kukuruz, 091/737-
1414.
................................................................................
PRODAJEM prase od 25 kg. Tel. 783-034.

................................................................................
PRODAJEM niski grah trešnjar, te prasce s 
uslugom klanja. Tel. 776-058.
................................................................................
TRAŽIM majstora za kopanje bunara, te prodajem 
plug, tanjuraču 24 diska. Tel. 095/568-8518.
................................................................................
PRODAJEM odojke od 18 do 25 kg. Tel. 098/957-
9357.
................................................................................
PRODAJEM Renault Clio, te 300 kg kukuruza. 
Tel. 786-242.
................................................................................
MUŠKARAC 74 godine traži žensku bliskih 
godina. Tel. 783-096.
................................................................................
PRODAJEM getribu i trubu za traktor Ursus, 
vadilicu krumpira, treskalicu, plug IMT 12 coli, 
naletni utovarivač. Tel. 098/940-7232.
................................................................................
PRODAJEM prikolicu, špricu od 400 litara, 
sjetvospremač, tarup od 2 metra i hranilice za 
svinje. Tel. 098/676-106.
................................................................................
PRODAJEM grah trešnjar i grah kukuruzar i 
dovozim ga po naruđbi na kućnu adresu, brava 
od 170 kilograma. Tel. 775-281.
................................................................................
PRODAJEM prenosiv ražanj za prasce i janjce. 
Tel. 098/325-180.
................................................................................
TRAŽIM žensku osobu do 40 godina . Tel. 
091/761-1527.
................................................................................
PRODAJEM Opel Astru, registrirana 4. kolovoza 
2018. Cijena je 6.500 kuna, nije fiksno ili mijenjam 
za manji automobil. Tel. 091/162-7758.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 784-179 ili 099/192-
4585.
................................................................................
PRODAJEM prasce i janjce. Tel. 098/958-927.
................................................................................
PRODAJEM traktor IMT 540, traktorsku kabinu, 
priključci za traktor. Tel. 091/794-5739.
................................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539, automobil 
Mercedes. Tel. 099/653-9536.
................................................................................
PRODAJEM janjad. Tel. 777-194.
................................................................................
PRODAJEM krmaču oko 200 kilograma za 
obradu, svinjče, jaja, grah ovogodišnji. Tel. 
095/741-3078.
................................................................................
PRODAJEM trosjed za 1000 kn. Tel. 098/196-
6952.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 095/514-5116.
................................................................................
PRODAJEM hrastove kace, burad. Tel. 729-
981.
................................................................................
PRODAJEM prasce težine od 18 do 22 kile, 
mogućnost klanja. Tel. 737-117.
................................................................................
PRODAJEM vinograd, bačve, kacu, motornu 
prskalicu, berbu grožđa u Špišić Bukovici, 10.000 
kn. Tel. 098/996-3410.
................................................................................
IZNAJMLJUJEM garsonijeru u Osijeku, 
namještena. Tel. 099/843-9811.
................................................................................
PRODAJEM aroniju, cijena po dogovoru. Tel. 
091/788-6414.
................................................................................

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3121 I 17. 8. 2018.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

PRODAJEM okretač sijena, skuplja i okreće 
sijeno. Tel. 736-127.
................................................................................
PRODAJEM pokretni pečenjar. Tel. 098/902-
8288.
................................................................................
PRODAJEM traktore. Tel. 033/562-042.
................................................................................
PRODAJEM ovogodišnje sijeno i kupujem 200 
kg zobi s dovozom. Tel. 771-189 ili 099/413-
0058.
................................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru i kauč. Tel. 295-
399.
................................................................................
PRODAJEM prozore s izo staklima. Tel. 
033/777-026.
................................................................................
PRODAJEM kuću u Špišić Bukovica, struja voda, 
dvorište, vrt 1/1. Tel. 099/512-6232.
................................................................................
PRODAJEM drva. Tel. 098/172-6488.
................................................................................
PRODAJEM pauk za razbacivanje sijena, nosači 
za rolo bale i Golf 3. Te. 099/193-8944.
................................................................................
PRODAJEM prasad s obradom. Tel. 552-171.
................................................................................
PRODAJEM prasad sa obradom. Tel. 737-117.
................................................................................
PRODAJEM kuću s poslovni prostorom. Tel. 
091/566-3063.
................................................................................
PRODAJEM prasad od 23 kg. Tel. 784-479.
................................................................................
PRODAJEM sadnice domaćeg limuna i stablo 
starijeg limuna. 033/714-054.
................................................................................
PRODAJEM drva razna od prošle godine, 
traktorsku kabinu. Tel. 099/732-5502.
................................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 774-150.
................................................................................
PRODAJEM rasipač gnojiva, runilicu, drljaču i 
plug i špricu. Tel. 787-492.
................................................................................
PRODAJEM prasce, 400 kg kukuruza. Tel. 786-
242.
................................................................................
PRODAJEM drva grab i bukva. Tel. 098/833-
187.
................................................................................
PRODAJEM sijeno u kockastim balama. Tel. 
098/478-063.
................................................................................
PRODAJEM janjad i ovce. Tel. 098/506-736.
................................................................................
PRODAJEM traktorsku gajbu. Tel. 091/793-
8145.
................................................................................
PRODAJEM prasce i niski grah. Tel. 098/958-
8195.
................................................................................
PRODAJEM ili mijenjam ovna za razno, te 
ovce, prozore različitih dimenzija, traktor. Tel. 
095/750-5683.
................................................................................
TRAŽIM štenca njemačkog ovčara. Tel. 091/167-
4441.
................................................................................
PRODAJEM kombi teretni registriran, kutna 
garnitura. Tel. 098/914-5909.
................................................................................
KUPUJEM drva za ogrjev. Tel. 099/249-7271.
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Mujo i Haso otišli na nogometnu utakmicu. 
Dogovore se da kad god netko zabije gol 
obojica će popiti gutljaj piva. Utakmica završi 
0:0, a Mujo će Hasi:

 Haso, idemo mi na košarkašku utakmicu.

 najboljivicevi.com

KRIŽALJKA
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ŽITELJ 
„MIKEŠLA-
NDA“

DIO TIJELA, 
MN.

PROZORSKA 
STAKLA

VIROVITIČKA 
GRADSKA 
TVRTKA 
(VODA)

ŽITELJKA 
IRANA

KOTAČ NA 
KOJI SE 
NAPINJE 
REMEN

JEZERO 
U RUSIJI

TARIK 
FILIPOVIĆ

MANJE 
PRIJENOSNE 
POSUDE 
ZA VODU

VLADARICA 
U KNEŽEVINI, 
MN.

NA 
VANJSKOM 
PROSTORU

VTC 
GLAZBENICA 
CELIO-CEGA

VRSTA 
VISOKOG 
OBLAKA, MN.

ANTO 
NOBILO

„MYANMAR 
AIRWAYS 
INTERNA-
TIONAL“

KEM. ELE-
MENT (Cr)
------------
AMERIKANCI 
U ŽARGONU

KUHINJSKA 
NAPRAVA 
ZA 
ODVODNJU 
PARE

„INTER 
SERVICES 
INTELLIGENCE“_________
IVO VIDAN

PJEVAČICA 
BANFIĆ

SLOVENSKA 
POP 
PJEVAČICA_________
PUHAČKO 
GLAZBALO

KEMIJSKI 
ELEMENT (Al)

bs

„INTERNAL 
REVENUE 
SERVICE“

ODAŠILJAČ_________
GLUMICA 
THURMAN

PJEVAČ 
KABILJO_________
KRIMINALNE 
RADNJE

POSLANICI_________
POTPORANJ

AUSTRIJA_________
SVJETSKI 
POZNATI 
BIOLOG 
STEFAN

ITALIJA

LIRSKO 
PJESNIŠTVO

KALIJ_________
NORTH

LIJEČENJE 
LIJEKOVIMA 
SUPROTNOG 
UČINKA
(ALOPATI)

SUDOKU

PREDSTAVE U KINU 
PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat 
vremena prije svake projekcije. 

Cijena karte  je 20 kuna.
(UKOLIKO ULAZNICE 
NISU RASPRODANE U 

PRETPRODAJI)

Bijeli očnjak SINK – 19.08.2018. – 17:00h Pravednik 2 – 19.08.2018. – 19:00h

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr
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PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
16.08.2018.  

 

 
 

 koprive, ambrozija 

 

Petak 
17.08.2018. 

 
 
 

  koprive, ambrozija 

 

Subota 
18.08.2018. 

 
 
 

   koprive, ambrozija 

 

Nedjelja 
19.08.2018. 

 
 
 

  koprive, ambrozija 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU

1. Kako smo lomili noge: 
Miro Gavran
Ukoliko već 
niste pročitali 
ovu knjigu 
toplo ju 
preporučam 
za Vaš 
ljetni odmor. 
Duhovita 
i razdra-
gana priča 
o Slavoniji, 
ljubavima, 
nekadašnjem vremenu i običajima 
napisana kroz viđenja jednog 
školarca. Štivo namijenjeno koris-
nicima svih uzrasta.

2. Stogodišnjak koji se 
spustio kroz prozor i nestao: 
Jonas Jonasson
Za dobro se nasmijati ovog ljeta 
preporučam ovaj švedski roman, u 
kojem pratimo glavnog junaka Allana  
u njegovim neočekivanim avanturama 
nakon što pobjegne kroz prozor 
staračkog doma uoči proslave svog 

100. rođendana. 
Bijegom Allan 
pokreće lavinu 
događaja koji 
će potpuno 
preokrenuti ne 
samo njegovu 
dotadašnju sred-
inu već gotovo 
čitavu zemlju. 

S KNJIGOM NA GODIŠNJI 
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Izmjena sunčanih i 
oblačnih razdoblja

Prognoza vremena koja slijedi 
napravljena je na temelju 
trenutnog izlaznog numeričkog 
prognostičkog modela ECMWF.
Promjene trenutnog 
analiziranog prognostičkog 
modela su izgledne.
Izgledi vremena za područje 
VPŽ od 17. 8. do 23. 8. 2018. 
 
Do kraja tjedna izmjena 
sunčanih i oblačnih razdoblja. 
Uz više oblaka dnevnog razvoja 
očekujemo povremenu kišu ili 
pljuskove koji mogu biti praćeni 
grmljavinom. Temperature 
zraka od 17 do 20°C ili koji 
stupanj više. Najviše dnevne 
od 28 do 32°C. Vjetar slab 
do umjeren sjevernih i 
sjeverozapadnih smjerova. UV 
indeks umjeren, visok i vrlo 
visok. 
U tjednu pred nama ne 
očekujemo značajniju promjenu 
vremena. Ponovno će biti 
vruće, no moguća je povremena 
kiša ili kratkotrajni pljuskovi 
praćeni grmljavinom, osobito 
sredinom tjedna. Jutarnje 
temperature zraka od 19 do 
21°C. Najviše dnevne od 30 do 
33°C ili koji stupanj više. Vjetar 
slab do umjeren sjevernih i 
sjeverozapadnih smjerova, 
od sredine tjedna u okretanju 
na južne smjerove. UV indeks 
umjeren, visok i vrlo visok. 

K. P., dhmz

Bok, ja sam Kiro. Već neko 
vrijeme živim u virovitičkom 
Skloništu za životinje i stvarno 
mislim da je vrijeme za 
promjenu. Ovdje nas ima previše, 
a svakoga dana dolazi nova 
ekipa. Vrijeme je da oslobodim 
kućicu za novu odbačenu njušku. 
Volio bih imati nešto svoje. 
Volio bih imati svoje ljude i svoj 
dom. Nisam zahtjevan, volim se 
igrati i maziti, zaista ne tražim 
puno. Trebam samo priliku i 
otvoreno srce. Znaš li nekoga tko 
traži najboljeg četveronožnog 
prijatelja? Pošalji mi ga. 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Kiro (1 godina)

Četvrtak
23. 8. 2018.

Petak
17. 8. 2018.

Subota
18. 8. 2018.

Nedjelja
19. 8. 2018.

Ponedjeljak
20. 8. 2018.

Utorak
21. 8. 2018.

Srijeda
22. 8. 2018.
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Građani uputili molitve 
svom zaštitniku, sv. Roku

Kreativci su i ovog Rokova za-
vladali Viroviticom. Kreativna 
udruga Unikat sedmi je put orga-
nizirala sajam i izložbu rukotvori-
na „VIROkreativa“. I ove su godine 
okupili 40-ak izlagača koji su se 
predstavili svojim rukotvorinama. 
Njihovi štandovi bili su prepuni 
unikatnog nakita, suvenira, hek-
lanih igračaka, etno odjeće i brojnih 
drugih zanimljivih predmeta. - 
Ponosni smo što se neki izlagači 
vraćaju iz godine u godinu, čak i 7 

godina zaredom – istaknula je Jas-
na Baranjec Keserica, predsjednica 
Unikata, sretna što je VIROkreati-
va postala prepoznatljiv sajam u 
ovom dijelu Hrvatske. U sklopu sa-
jma održane su i kreativne radion-
ice za najmlađe i jedna za odrasle. 
Vrhunac večeri bila je revija na-
kita na kojoj je šest najhrabrijih 
kreativaca publici predstavilo svoje 

kreacije. Najboljeg od njih birao 
je stručni žiri: Vlasta Honjek-Go-
linac, zamjenica gradonačelnika, 
koja je i otvorila reviju, Tatjana 
Arnold Sabo, ravnateljica Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode i ekološkom 
mrežom VPŽ i Anja Brabec, mag-
istra edukacije likovne kulture u 
OŠ Ivane Brlić-Mažuranić, ujedno 
i profesorica likovne umjetnosti u 
virovitičkoj Katoličkoj klasičnoj 
gimnaziji. Nakit i kravate od bakra 
donijeli su Siniši Dananiću iz Zagre-
ba titulu „najdizajnera“. Nagradu 
u njegovo ime preuzela je njegova 
poslovna suradnica, voditeljica nji-
hova umjetničkog tima, Gordana 
Božinović.

VJEŠALICA ZA KLJUČEVE 
Reviju su nosile članice Kulturno-
umjetničkog centra Virovitica i još 
jednom oduševile izvrsnim kore-
ografijama koje potpisuje Danijela 
Duvnjak. Za frizure se pobrinula 
Željka Čizik i Studio za kosu „Vi-
rus“. Osim nagrade za “najdiza-
jnera”, dodijeljene su i nagrade za 
“najkreativca” i “najštand”. Ove 
godine obje nagrade odnijela je 

mlada kreativka iz Osijeka, Vedra-
na Alikavazović. Kako kaže, ove su 
joj nagrade poticaj da nastavi dalje. 
- Ove smo godine obranili titulu 
“najštanda” i presretni smo zbog 
toga, a nagrada za “najkreativca” 
dodatan je uspjeh – s osmjehom 
nam je rekla ponosna Vedrana. 
Nagradu za “najkreativca” dobila 
je izradivši najkreativniju vješalicu 
za ključeve na radionici za odrasle 
koja je održana na sajmu tijekom 
dana, a svi radovi s radionice pok-
lonjeni su virovitičkom Učeničkom 
domu. 

Mirjana Lukačić

KREATIVCI ZAVLADALI VIROVITICOM 

Kravate od bakra, heklane igračke 
i etno odjeća kao dokaz mašte i plod 
vrijednih ruku 

VIROVITICA PROSLAVILA 784. ROĐENDAN

• Ponosni smo što se neki izlagači vraćaju iz godine u godinu, čak i 7 godina zaredom – 
istaknula je Jasna Baranjec Keserica, predsjednica udruge Unikat, sretna što je 
VIROkreativa postala prepoznatljiv sajam u ovom dijelu Hrvatske  




